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Wraz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
rs. 9, póliocznie ts. 4 kop. 50, 
kwartalnie is. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

2a odnoszenie do domu dopła
ca się miesięcznie kop. 5

Na prowincji i w Cesar
stwie rocznie rs. 12, ] Mrocznia 
ts. 6, kwartalnie rs. 8, miesię
cznie is. 1.

Za granicą; miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. S.
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•tale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranna.
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Reklamy: za jeleń wtem 

£arnwntowy albo jago miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na. 
stępny raz kop. 20.

Nekrologia; za wiersz 15 kap.
Zwyczajna ogłoszeni>• za 

łcden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz W kop, 
każdy następny raz 8 kep.

Małe ogłoszenia za jeden «>’/- 
rffi po 2 kop. każdy raz. ogłasza
nie mini irtm 2d kop.

Nadesłana: zajodan wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do K’irfert przyj
muje także Kantor własny l£*. 

w budzi. 
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N adeslane.
A a suknie wełny gładkie, fantazyjne, kra

jowe i zagraniczne, satyny, batysty, kręto- 
ny, płótna bułgarskie w wielkim wyborze 
poleca A. CHOJNACKI i S-ka Marszałk. róg Zgoda-

— Jutrzejsza uroczystość Opieki św. Józefa obchodzona 
będzie w kościele panien wizytek pod wezwaniem tegoż 
świętego zostającym, calodziennem nabożeństwem odpu- 
stowem z wystawieniem N, Sakramentu, kazaniami i pro
cesjami zrana i po południu.

Również calodziennem solennem nabożeństwem obcho
dzić będzie jutrzejszą uroczystość kościół św. Józefa Oblu
bieńca (po-karmelicki).

W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) ku 
uczczeniu uroczystości Opieki św. Józefa odprawiona bę
dzie jutro o godz. 9-ej zrana wotywa przed ołtarzem św. 
Benedykta przy wystawieniu statuy św. Józefa.

— Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kościele Przemienie
nia Pańskiego (po-kapucyńskim) przed ołtarzem N. Panny 
Marji odprawiona będzie solenna wotywa.

— Jutro, o godz. 9j zrana, w kaplicy Niepokalanego 
Poczęcia N. Panny Marji w kościele archikatedralnym św. 
Jana odprawiona będzie solenna wotywa na intencję człon
ków bractwa arehikonfraternji literackiej.

— W kościele Narodzenia N. Panny Marji na Lesznie 
(po-karmelickim), jutro, o godz. 9-ej zrana, odbędzie się 
przed ołtarzem św. Józefa, patrona kościoła powszechnego, 
solenna wotywa.

— Jutro, o godzinie 8 j zrana, w kościele N. Panny 
Marji na Nowem-Mieście, odprawiona będzie w kaplicy 
Matki Boskiej uroczysta wotywa.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińsknu) odprawiona będzie ku Jej czci solenna wo
tywa.

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji, o godz. 9 ej zrana.

— W tymże kościele jutro, o godz. 91 zrana, odpra
wiona będzie ku czci św. Tekli kwartalna wotywa, z wy
stawieniem N. Sakramentu i procesja,.

— W kościele Matki Boskiej Loretańskiej na Pradze 
jutro, o g. 9 j zrana, odbędzie się przed wielkim ołtarzem 
solenna wotywa na intencję członkójy bractwa Różańca 
świętego.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Elektryzującą była to niewątpliwie chwila, gdy 

wśród okrzyków „Eljen” i frenetycznych oklasków 
prezydent izby poselskiej sejmu węgierskiego, baron 

, Banity, o godzinie w pół do drugiej z południa o- 
i negdaj ogłosił rezultat głosowania imiennego nad 

projektem ustawy o obowiązkowych ślubach cy
wilnych. Z 413 posłów sejmu węgierskiego 271 od- 

. powiedziało „tak”, 106 „nie”, 35 posłów było nieobe
cnych. Projekt przyjęty zatem większością—nie- 
przeczuwaną nawet przez ojjtymistów liberalnych— 
165 głosów; obecnie przystąpi izba do rozpraw szcze
gółowych nad nim.

Moralny efekt tego głosowania był potężny pod 
względem—politycznym. Było to świetne zwycięstwo 
rządowej partji liberalnej, tej, która dźwigała nie
dawno rządy Kolomana Tiszy, obecnie podpiera ga
binet Wekerlego i Albina hrabiego Czakyego. Gloso
wanie onegdąjsze było próbą siły i solidarności tego 
stronnictwa, do którego twierdzy szturmują z taką 
namiętnością dziedziczną frakcje opozycyjne. Oka
zało się, że siły jego wystarczyłyby do przyjęcia usta
wy, która ma tak głęboko wryć się w organizm przy
szłych Węgier, nawet bez pomocy wolnomyślnych 
grup opozycji. Ze stronnictwa narodowego czyli tak 
zwanej „opozycji umiarkowanej”, uznającej unję o- 
sobistą Węgier z Austrją, głosowało 11 posłów za 
przejściem do obrad szczegółowych, pomimo że ha
sło przewódzcy hr. Alberta Appouyiego w inną stro
nę nawoływało, dopuszczając tylko ślubów cywilnych 
w wypadkach wyjątkowych; z partji niezawisłości 
głosowało w duchu projektu rządowego posłów około 
40. Gdyby przeto nawet tych 50 przedstawicieli 
grup opozycyjnych głosowało przeciw rządowi i ślu
bom cywilnym, to i tak większość za ustawą dałaby 
przeszło 60 głosów.

Czy Węgrom, którym od czasów ugody w r. 1867 
tak szczęśliwie we wszystkiem się powodzi, reforma 
ta przyniesie równie błogosławione skutki, jak dzieło 
ugodowe Deaka i Andrassyego, które pozwoliło im 
rozwinąć się wewnętrznie w sposób oddawna na zie
mi arpadowej nie zapamiętany, to dopiero przyszłość 
pokaże. Czy owe „śluby cywilne”, które tyle zgry
zoty zgotowały sumieniu gorętszej warstwy węgier
skiej ludności katolickiej i wniosły pochodnię walki 

w bratnie szeregi, zbliżą madjarów do ziemskiego 
„Eldorado”, to pytanie, na które odpowiedź byłaby 
bardzo wątpliwą. Na razie przyjęcie projektu w za
sadzie (gdyż, jak zauważyliśmy, rozprawy szczegó. 
łowe dopiero się rozpoczną i zapewne długie tygo
dnie potrwają) wnosi tylko secesję w szeregi wyro- 

i bionych tradycją dziesiątków lat grup opozycyjnych.
Partja niezawisłości, mianowicie ta, z której usunęła 

' się już przed rokiem frakcja Karola Eoetvoesa, ule
gnie najprawdopodobniej zupełnemu rozbiciu; „ultra- 
montańska” bowiem, jak mówią na Węgrzech, „ka
tolicka”, jakby powiedzieć należało, grupa pod prze- 
wództwem Gezy Polonyego ustąpi-prawdopodobnie 
z partji p. Justha i połączy się z opozycją umiarko
waną hr. Appouyiego, która głosowała w ogromnej 
większości swojej przeciw ustawie. Z potężnego nie- 

i gdyś stronnictwa, dopóki stał na jego czele zmarły 
niedawno patrjarcha Danjel Iranyi, mało już co po 
tej rozsypce zostanie. Wyrwał z tego ciała kawał 
mięsa Gabrjel Ugron, drugi kęs wyszarpnął Eoetvoes, 
obecnie śmiertelnej wiwisekcji dokonywa p. GezaPo- 

; łoriyi. Co się podówczas stanie z pryncypjami roku 
]848-go, których dotąd partja niezawisłości była żar
liwą orędowniczką i szermierką, niewiadomo. Dla 

' gabinetu Wekerlego i dla idei dualizmu rozbicie to 
1 partji niezawisłości w szczątki stanowi zwycięstwo 
| donioślejsze, aniżeli wprowadzenie ślubów cywilnych, 
I bez których można było żyć szczęśliwie—bez szkody 

i frasunku.
i Prędzej, niż spodziewano się, zmartwieje tak go

rączkowy w toku zimy ruch parlamentarny w Niem- 
| czech. W poniedziałek parlament rzeszy przystąpi 

do ostatuiego ważniejszego czynu ustawodawczego, 
jaki mu jeszcze pozostaje po zepchnięciu sobie z bark 
niewygodnych projektów podatkowych Miquela. Bę
dzie nim trzecie czytanie ustawy o zniesieniu banicji 
jezuitów. Przypomnieć należy, że parlament przyjął 
rzeczoną ustawę w drngiem czytaniu 172 głosami 
przeciw 136. Obecnie większość ta jeszcze wzrośnie, 
gdyż rząd, wdzięczny centrum katolickiemu za jego 
uprzedzającą postawę w sprawie traktatu handlowe
go, tym razem stanowczo przechylił się na stronę 
wniosku, a w takim razie i te grupy, które oglądają 
się zawsze na wskazówki wyraźne lub milczące rzą
du, będą głosowały za cofnięciem banicji.

W Danji przy gotowy wa się zmiana gabinetu. 
P. Estrup, pojednawszy się po dziewięciu latach cier- 
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KRES.
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.

Przez
ADAMA KRECHOWIECKIEGO.

(Dalszy ciąg.)
-— Nie wiem istotnie—rzeki po dłuższej chwili na

mysłu—jakich zaręczeń mam użyć, aby pana prze
konać, że o nic innego mi nie chodzi, tylko o firmę, 
tylko absolutnie o nazwisko pańskie. Wiem dobrze, 
że pan zerwałeś stosunki z rodziną, że rodzina panu 
nie sprzyja, ale znam równie dobrze, jak pan, zale
ty i przywary tej klasy społecznej, do której pan na
leżysz. Między sobą wy się nieraz kłócicie i walczy
cie do krwi, zacięcie, ale solidarność w waszej sferze 
jest jeszcze wielka i gdyby... absolutnie...

Wstrzymał się baron i przygryzł wargi, jakby 
gwałtem pohamować chciał słowa, które się na usta 
wyrywały.

— Gdyby co?—podchwycił z zajęciem Woryski.
— Gdyby...—ociągając się kończył baron—gdy

by... To jest przypuszczenie tylko, ale wszystko na 
święcie jest ostatecznie możebnem. Przypuśćmy więc, 
że przeciwko mnie, nieznanemu, obcemu waszemu 
społeczeństwu, organizuje się walka... że szerzyć po
czynają o mnie wieści, które istnieniu instytucji, zało
żonej w najszlachetniejszej, absolutnie w najszlache
tniejszej intencji, mogłyby zagrozić; że mi tamują

kredyt, że dzięki temu ludzie, którzy pierwotnie 
cbcieli mi zaufać albo pociągnięci widokami pewnych 
zysków udzielili bankowi memu kredytu, zniechęceni 
do mnie temi wieściami, cofnąć zamierzają swoje ka
pitały,—wówczas, chciej pan to sobie dobrze przed
stawić—ja sam, bez oparcia w tern społeczeństwie, 
nie dałbym sobie rady... Przybysz, nieznany...

Woryski się zaśmiał.
— Przecież nosisz pan nazwisko brzmiące i tytuł, 

którego ja nie mam...
— I któregobyś pan absolutnie nie przyjął! — 

przerwałMarewicz.—Sam się pan zaśmiałeś... E, mój 
panie, tytuł mój był bardzo dobry tam, w Paryżu, za 
granicą... ale nie tu... Nie potrzebuję panu tego tłu
maczyć, bo pan wiesz o tern doskonale. I wiesz ró
wnie dobrze, że nie oszc-zędzauoby mię wcale, 
gdyby...

— Gdyby panu powinęła się nóżka, panie baro
nie...—dokończył Woryski, patrząc z podełba, złośli
wie na Marewicza, który coraz widoczniej był zmie
szany, plącząc się we frazesach.—Ja będę szczerszy 
od pana—mówił Ćlalej, nie spuszczając z oka ziryto
wanej twarzy barona—-i powiem p'anu teraz, co o tern 
myślę. To, coś mi przedstawił w przypuszczeniu, że 
się stać może, to już się stało... Stoisz nad samym 
brzegiem przepaści. Twój bank, jak go nazywasz, 
chwieje się coraz bardziej i pod gruzami swemi cie
bie zagrzebie. Z tej ruiny nie wyjdziesz już tak 
gładko, jak wychodziłeś gdzieindziej... Mali kapitali
ści, których fundusze przepadają, burzą się i gro
żą... łączą się z tymi, którzy wrzeszczą, że ich zasta
wy przepadły... jak to dziś słyszałem. Pan jesteś 
w strachu, panie baronie, abyś sie nie dostał tam 

zkąd się wychodzi wprawdzie, ale z takim... tytułem, 
który nawTet mitrę książęcą, nietylko baranowską ko
ronę, zaćmiewa. I w tym strachu udajesz się do 
mnie, abym ja moją firmą, mojem, jak mówisz, gło- 
śnem i znanem nazwiskiem zasłonił cię od tego niebez
pieczeństwa... Spodziewasz się, że Woryscy nie do
puszczą, aby ich krewny czy imiennik zasiadł razem 
z p. Marewiczem na ławce drewnianej przed bardzo 
ciekawymi sędziami... Wyrachowanie rozpaczliwe, 
choć może niebezpodstawne. Ale ja ci na to odpo
wiem, panie baronie: Niema głupich!...

Marewicz, który, nie tając już pomieszania i obu
rzenia, kilkakrotnie chciał przerwać Woryskiemu, te
raz, porywając się z miejsca, uchwycił go za 
rękę:

— Przysięgam panu na wszystko, co tylko ze 
cbcesz, na wszystko, co każdemu człowiekowi jest

J najdroższem, że to, co mówisz, co przypuszczasz, jest 
mylne. Przyzuaję, że trudności mam wielkie... że 
z bankiem tym, w który włożyłem wszystko niemal, 
co przez lata długie zdobyłem, nie idzie tak, jak się 
spodziewałem. Ale się mylisz, skoro sądzisz, e po
zycja jest rozpaczliwa. Mam ciągłe oferty ze trony 
kapitalistów., dziś jeszcze niejaki pan Konie ki zło
żył u nas znaczniejszą sumę... Nie taję wszakże, iż 
pan mi jesteś potrzebny, nie żebyś mię miał zasła
niać przed owem niebezpieczeństwem, o którem wspo
mniałeś a którego absolutnie się nie lękam... lecz 
dlatego, że osoba pana może mi napowrót pozyskać 
cenne poparcie, a przynajmniej bierną przychylność 
człowieka, który się w ostatnich czasach ode mnie 
bez powodu odwrócił i który mi bardzo zaszkodzić 
może... (Dalszy ciąg nastąpi.}



KURJER WARSZAWSKI.— Dnia 14 kwietnia 1894 n&

pliwej walki z liberalną opozycją folkethingu, pra- | 
gnie dopełnić danej sobie samemu obietnicy, że uwol
ni się od ciężaru rządów, skoro tylko powróci spokój 
i ład w stosunkach pomiędzy ministerjum a parla
mentem. Obecnie przyszła—jak sądzi—ta pożądana 
przezeń oddawna chwila. Miejsce jego na czele no- i 
Wego ministerjum ma zająć przewódzca prawicy 
w landsthingu (izbie wyższej), hr. Moltke; sprawy 
Wewnętrzne obejmie prezes folkethingu, Krabbe, 
oświatę przewódzca lewicy umiarkowanej, Boyesen, ! 
który odegrał tak ważną rolę w rokowaniach kom
promisowych z rządem; wojnę jen. Kauffman, jeden 
z najdzielniejszych jenerałów armji duńskiej; spra- I 
wiedliwość podobno audytor jeneralny Stefensen. 
Wszystko to wszakże dotąd hypotezy.

Br. Z.

Ministenum rolnictwa.
(Korespondencja własna Kuriera Warszawskiego.)

Petersburg, d. 10-go kwietnia.
Wiadomość o uchwaleniu przez radę państwa usta- ' 

wy nowego ministerjum rolnictwa i dóbr państwo
wych powitana została z żywem zainteresowaniem 
nietylko przez rolników z zawodu.

Większa część społeczeństwa russkiego, rzec mo
żna, oddawna z uwagą słuchała przebiegu narad | 
instytucyj, które, rozważając przyczyny stałego { 
upadku od roku 1881-go cen zboża, przyczyny 
klęski głodowej r. 1891-go i ogólnego przesilenia 
ekonomicznego—stwierdziły szereg przeszkód, tamu
jących prawidłowy rozwój rolnictwa i domagały się 
otoczenia tegoż należytą opieką. Poczucie potrzeby 
szybkiego zapobieżenia klęskom, jakie kraj dotknęły, 
rozpowszechniło się wśród społeczeństwa russkiego 
równie silnie jak i to przekonanie, że walka z żywio
łami, nieprzyjaznemi rozwojowi rolnictwa, przecho- ; 
dzi zwykle siły jednostek, a ztąd podjęta być winna 
przez instytucje, prawidłowo zorganizowane i przy 
współudziale organów rządowych.

Sfery miarodajne podzielały to przekonanie i uzna- ' 
ły konieczność zapobieżenia dotychczasowemu bra
kowi organu, którego zadaniem byłoby nieustanne 
badanie potrzeb rolnictwa, szczególne zaopiekowa
nie się tą ważną gałęzią gospodarstwa krajowego 
oraz baczenie, by środki, zarządzone w celu podnie- 
sienią gospodarstwa wiejskiego, znalazły szybkie i ; 
należyte zastcsowanie.

Tym to względom zawdzięczamy utworzenie mini- I 
sterjuin rolnictwa, którego działalność ma być skie
rowana ku rozpowszechnieniu nąuki rolnictwa, pole- j 
Cszeniu techniki rolniczej, przemysłu domowego i ! 

odowli zwierząt domowych, przedsięwzięciu robót | 
melioracyjnych, ogólno państwowego lub miejsco- ( 
wego znaczenia, badania kwestyj, wchodzących w za- ' 
kres ekonomji wiejskiej, przemysłu, handlu itp.

Równocześnie zwrócono w sferach miarodajnych 
uwagę na konieczność ciągłej łączności między cen
tralnym organem rządowym, zawiadującym spra
wami rolnictwa, a ziemianami. Przeważało bowiem 
zapatrywanie, że zasięganie u rolników z zawodu 
zdania, opartego na długoletniem doświadczeniu i 
gruntownej znajomości potrzeb rolnictwa w danym 
okręgu, przyczynić się musi w znacznej mierze do 
powzięcia trafnej decyzji, ile razy chodzić będzie o 
wydanie w drodze prawodawczej lub administracyj- ! 
nej rozporządzeń, tyczących się polepszenia warun- i 
ków rolnictwa. Opinja rolników fachowych pożą- i 
dana będzie nadto z chwilą powstania myśli uzupeł- ! 
nienia lub zniesienia przepisów, odnoszących się do 
spraw, jakie pozostają w ścisłym związku z rolni- I 
ctwem.

W tym to celu zbierana ma być corocznie przy 
ministerjum rolnictwa, na sześcio-tygodmową sesję 
rada gospodarstwa wiejskiego. Kompetencje tego 
organu, stworzonego na podobieństwo instytucyj, 
zwanych W Prusach Landes Oekonomie-Kolłegiiim. 
we Francji zaś Conseil superieur de 1‘agriculture, \ 
określa rozdział III ci ustawy ministerjum rolnictwa 
i dóbr j aństwa.

Posiedzeniom rady gospodarstwa wiejskiego prze
wodniczyć będzie minister lub jego towarzysz. Do 
składu rzeczonej rady należeć będą, oprócz jednego 
delegata z ramienia ministerjum Dworu i apana 
ży, ministerjum finansów, komunikacyj i spraw we
wnętrznych, prezes komitetu naukowego ministerjum 
rolnictwa, dyrektorzy departamentów rolnictwa i le- ! 
śnictwa, zarządzający wydziałem meljoracyj, zarzą- 1 
dzający wydziałem ekonomji wiejskiej i statystyki 
gospodarstwa wiejskiego, a nadto najmniej piętnastu 
przedstawicieli sfer ziemiańskich. Ci ostatni powo- i 
ływani będą przez ministra z grona ludzi, znanych I 
ze swej kompetencji w zakresie gospodarstwa wiej
skiego, i nietylko z gubernij, w których przeważa 
system intensywny gospodarstwa rolnego, lecz z ró
żnych gubernij państwa, by tym sposobem interesy ; 
romieze wszystkich okręgów były reprezentowane.

Nadto w myśl artykułu 32-go ustawy ministerjum i 
oluictwa i dóor państwowych, przewodniczącemu j

w radzie gospodarstwa wiejskiego służy prawo ‘ 
zapraszania na sesje pomienionej rady, w charakte
rze ekspertów, osób, których wiadomości fachowe 
mogą ułatwić wszechstronne rozważenie sprawy, 
stanowiącej przedmiot obrad danego posiedzenia.

O działalności rady gospodarstwa wiejskiego bę
dą ogłaszane corocznie sprawozdania.

Z uwagi na pożyteczność częstego zasilania rady 
gospodarstwa wiejskiego świeżemi siłami, osoby, za
proszone z grona ziemian do uczestniczenia w sesjach 
tejże rady, będą powoływane do urzędowania na prze
ciąg roku.

W myśl memorjału, jaki w sprawie utworzenia mi
nisterjum rolnictwa i dóbr państwowych złożony zo
stał radzie państwa przez radzcę tajnego Jermołowa, 
dzisiejszego kierownika rzeczonego ministerjum, za
daniem pomienionych członków rady gospodarstwa 
wiejskiego ma być nietylko rozważanie, wraz z dele- j 
gatami ministeijalnymi, projektów rozporządzeń rzą
dowych, zmierzających do polepszenia warunków roi- 
nictwa i projektów uzupełnień lub zmian przepisów 
obowiązujących, lecz także komunikowanie wła
dzom ministerjalnym potrzeb rolnictwa danego okrę
gu, oraz informowanie władz ministerialnych o żąda
niach różnych ziemian i konkluzjach, jakie sfor
mułowane zostały na posiedzeniach towarzystw rol
niczych, w celu osiągnięcia polepszenia warunków go
spodarstwa wiejskiego. t j

Ztąd każdemu z ziemian, powołanych na członków 
rady gospodarstwa wiejskiego, służyć będzie prawo I 
wystąpienia z żądaniem, by kwestja, któręj rozważe
nie na sesji plenarnej wzmiankowanej rady wydaje i 
mu się pożądana, została objęta porządkiem dzien
nym. Odpowiedni wniosek winien jednak być zakomu
nikowany departamentowi rolnictwa, który zawiady
wać będzie sprawami rady gosdodarstwa wiejskiego, 
najpóźniej na miesiąc przed rozpoczęciem sesji tejże 
rady.

Koszty przejazdu do Petersburga i powrotu do 
miejsca zamieszkania ziemian, zasiadających w ra- J 
dzie gospodarstwa wiejskiego, ponosić będzie mini- i 
sterjum rolnictwa i nadto będzie wypłacałg wzmian- ' 
kowanym przedstawicielom sfer ziemiańskich diety 
w kwocie piętnastu rubli na dobę. Odpowiedni fundusz, 
wynoszący ‘20,000 rs., wnoszony będzie corocznie do 
budżetu departamentu rolniczego.

Na utrzymanie tego departamentu, którego zakres , 
działalności znacznie został rozszerzony, tudzież na | 
utrzymanie wydziału melioracyjnego oraz wydziału ! 
ekonomji wiejskiej i statystyki gospodarstwa wiej
skiego asygncwana została poważna suma rs. 
230,000. R.

Wybory w Kaliszu,
(Sprawozdanie specjalne Kwjera Warszawskiego.)

Kalisz, d. 12-go kwietnia,
Zgromadzenie przedwyborcze.

Tegoroczne wybory do władz Towarzystwa kredy
towego ziemskiego mniejsze prawdopodobnie budzą 
zainteresowanie, niż w latach ostatnich. Wnoszę to 
ztąd, że na dzisiejsze zgromadzenie przedwyborcze ; 
w Kaliszu przybyła nie tak znaczna liczba stowaizy- i 
szonych, jak dawniej.

Posiedzenie zagaił prezes wyborów, p. Gustaw Ta
czanowski z Rudy, zapraszając na przewodniczącego 
p. Gliszczyńskiego.

Nie będę opisywał toku obrad, ponieważ nie budzi- j 
ły one interesu ogólnego, lub dotyczyły spraw dro- i 
bnych.

Długie rozprawy wywołała kwesfja kandydata na 
radzcę komitetu Towarzystwa, ponieważ dotychcza
sowy radzcą, p. Tadeusz Wyganowski, prosił, aby go 
ponownie nie wybierano.

Proponowano kandydatury radzcy dyrekcji głó
wnej, p. Władysława Kowalskiego, oraz p. Lubiń
skiego ze Starzenie. Lecz ostatni oświadczył, że na ; 
razie wyboru przyjąć nie może, zaś radzca Aleksan- j 
der Kłobukowski zapewnił, że p. Kowalski potrzebny 1 
jest w dyrekcji głównej, przeto na ogólne prośby p. Wy
ganowski zdecydował się wybór przyjąć ponownie.

Dziś w nocy i jutro rano zapewne przybędzie zna- i 
czna liczba stowarzyszonych na wybory, które rozpo- 
czną się jutro, o godz. 10-ej zrana.

Wyborom przewodniczyć będzie p. Gustaw Tacza- ! 
nowski z Rudy, ponieważ p. Witold Taczanowski, 
wskutek nieszczęśliwego wypadku, był zmuszony | 
zrzec się ofiarowanego mu przed dwoma laty man- ; 
datu.

Wystawa inwentarza.
Wystawa, zwana tu targiem na inwentarz, urzą- ! 

dzana jest stale od r. 1886-go w czasie wyborów.
W tym roku wystawa nie jest tak świetną, jak 

w latach ostatnich, targ zaś gorszy.
Dlaczego? Tłumaczono mi, że kupcy zrażeni są wy- ! 

sokiemi żądaniami wystawców, wielu zaś hodowców 
inwentarza swojego tutaj nie nadsyła, konie bowiem
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sprzedaj© korzystniej w poblizkich miastach pru
skich.

Na wystawę nadesłali?
P. Wacław Kurnatowski z Brudzewa 12 sztuk by

dła wybornej rasy, spadkobiercy St. Psfrokońskiego 
z Markowa konie, p. W. Szamowski z Poprężnik 18 
sztuk owiec, p. J. Gośe;mski z Rożdżnl trzy stadniki 
holenderskie, p. J. Wężyk z Sokołowa 10 baranów, 
nr. Kwilecki z Gosław;: 6 stadników i 10 baranów, 
p. Zu°'s z Miłaczewa dwa konie oraz wózek żelazny 
o dwu kolach z tyłu i tylko jednem (w środku) u przo
du, p. Stanisław Do>-ecbowski z Szadka dwa ko
nie i dwie bryczki, p. E. Wejzerski z Bronczyna 
4 sztuki bydła oldenburskiego, p. Ks. Mikorski ze 
Stobna 4 barany negretti, p. Szumski z Russewa 
ogiera, p. Witold Garczyński ze Zborowa ogiera, 
p. Karol Weigt z Morawina dwa ogiery i 4 wałachy, 
p. Weigt z Noskowa 3 stadniki holenderskie, p. Nar
cyz Kreczunowicz z Kościelnej Wsi ogiera, p. Niesz- 
kowski z Rzegówna wierzchowca, p. St. Radoński 
z Jarantowa 3 barany, p. Karol Korycki z Kobylnik 
ogiera, p. Feliks Doruchowski ze Złotnik Wielkich 
ogiera.

Mleczarnia parowa w Skalmierzycach nadesłała 
ponętne okazy masła i serów oraz maszyny i naczy
nia do przerobu nabiałów. W wystawie wzięły nad 
to udział: fabryka narzędzi rolniczych Feilera w Ka
liszu, kotlarnia M. Rogozińskiego w Kaliszu i skład 
zelaza Stulewicza.

. larg na inwentarz doszedł do skutku dzięki stara
niom pp.; Bronikowskiego, Romockiego, Weigta i Wy- 
ganowskiego; mieści się w budynku teatru letniego 
przy ul. Józefiny. B.

Z Ministerjum finansów.
Na zasadzie NAJWYŻEJ zatwierdzonej w dniu 

13-ym listopada 1892-go r. uchwały komitetu mini
strów, jako ostateczny termin wymiany biletów kredy- 
towych państwowych dawnej formy, wartości 50-iu, 
25-iu, lo-iu, 5-iu, 3 eh i I-go rubla, wypuszczonych 
na zasadzie NAJWYŻSZEGO Ukazu z d. 13 go lute
go 1868-go r., oraz biletów 25-rublowych, wypuszczo
nych na zasadzie NAJWYŻSZEGO Ukazu, z d. 20-go 
października 1880-go r., wyznaczono:

d. 1-szy maja 1894-go r,
Po upływie tego terminu bilety kredytowe dawnej 

formy nże będą przyjmowane w opłatach skarbowych 
i nie będą miały obowiązującego kursu między osoba
mi prywatnemi.

Cechy biletów kredytowych, których wymiana i 
kurs ustaje z d. 1-ym maja 1894-go ń:

1) Wypuszczonych z Ukazu z dnia 13 go lutego 
18(58 go r.

50 rublowych z portretem Cesarza Piotra I-go.
25 „ n Cara Aleksego Michało

wicza.
10 » » Cara Michała Teodoro-

wicza.
5 „ n Wielkiego KsięciaDymi-

trego Dońskiego.
3 rt (Rok emisji jest pomieszczony po-
1 n środku odwrotnej strony biletu.)

2) Wypuszczonych z Ukazu z d. 20-go październi
ka 1880 go r.

25-rublowe koloru białego, bez żadnych ozdób i 
druku na odwrotnej stronie.

{Prato, wiestn.)

Wiadomości bieżące.
-= Now. wr. donosi, iż dyrektorem departamentu 

dóbr państwa mianowany został dyrektor departa
mentu spraw ogólnych I. I. Tichiejew; wicedyrekto- 
reui zaś tegoż departamentu mianowany będzie na
czelnik oddziału departamentu rolnictwa K. I. Rem- 
bow Slepowron-Remidowski.

~ Jak donosi Now. wr., w ministerjum spraw 
wewnętrznych znów poruszono kwestję podzielenia 
prowincyj nadbałtyckich na dwie tylko gubernje: 
kotywańską i ryską, odpowiednio do ludności: estoń- 
czyków i łotyszów.

Grażdanin donosi, iż obecnie w radzie pań
stwa toczą się rozprawy nad projektem reformy Ban
ku państwa. Pierwsze części projektu przyjęte zo
stały bez najmniejszych zmian, całkowity zaś pro
jekt odczytany będzie na dwóch najbliższych posie
dzeniach rady.

= Jak donosi Grażdanin, komisja, zajmująca się 
kwestja zmian w ustawie probierczej, ukończyła już 
czytahie tej części projektu, która mówi o rozciągnię
cia baczniejszej kontroli nad handlem wyrobami 
srebrnemi i złotemi. W dalszym ciągu aprobowano 
pomiędzy innemi punkt projektu, ustanawiający obo
wiązkowe stemplowanie zegarków złotych.
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•= Russk. wied. dowiadują się, iż projektowany od 
lat kilku powszechny spis ludności w państwie odbę
dzie się ostatecznie w zimie 1895—1896-go r. Koszty 
spisu obliczono na 5 milj. rs.

= Jak donosi Od. list., ąjentura handlowa ode- 
ska kolei południowo-zachodnich rozesłała następu
jący okólnik, dotyczący handlu zbożowego: „Wraz 
z otwarciem żeglugi na Dnieprze i Dniestrze tudzież 
zwiększonym przywozem żyta, kukurydzy i jęczmie
nia w pociągach kolejowych wzmogła się znacznie 
dostawa zboża do portu odeskiego. Eksporterzy, 
z pominięciem elewatora i magazynów prywatnych, 
wyprawiają zboże wprost na parostatki, a tym spo
sobem wobec taniego frachtu unikają zbytecznych 
wydatków za przechowywanie produktów. Ceny 
wszakże się nie podniosły, co naturalnem jest na
stępstwem przewagi podaży nad popytem. Nie mo
żna tedy liczyć na korzystny obecnie zbyt olbrzymich 
zapasów zboża ze zbiorów zeszłorocznych. Ceny 
podnieść się mogą jedynie w razie nieurodzaju w Eu
ropie zachodniej i krajach amerykańskich; w przeci
wnym razie—wobec zwiększającej się z każdym ro
kiem konkurencji Ameryki z rynkami russkiemi—ce
ny na zboże muszą ulegać ciągłej zniżce. Pozostaje 
jedno wyjście: zmniejszyć koszty produkcji zboża i 
dostawy do portów.”

= Zarząd kolei nadwiślańskiej, uwzględniając na
pływ publiczności w porze letniej w okolicach przy
stanków podmiejskich, zamierza wprowadzić tamże 
przyjmowanie korespondencji telegraficznej prywa
tnej. 

-= Z powodu ożywiającego się ruchu pasażerskie
go pomiędzy Solcem a Saską Kępą, pomocnik naczel
nika spławu, p. Cieśliński, przystępuje do rewizji ło
dzi przewoźniczych tudzież przystani na obu wybrze
żach Wisły. Wobec nizkiego stanu wody na Wiśle, 
przystań dla statków parowych na Saskiej Kępie bę
dzie ustawioną wprost Solca.

= Z uwagi na rozpoczęty sezon budowlany i ze 
względu na bardziej ożywiony dowóz różnych mate- 
rjałów, przez działanie wiatru łatwo się rozpylają
cych, p. oberpolicmąjsfer poleca w Gaz. polic. co na
stępuje: 1) zobowiązać furmanów, przewożących 
wspomniane materjały, aby wozy przed naładowa
niem były wyściełane bezwarunkowo rogożami; nu
mery wozów, zanieczyszczających ulice, należy 
zapisywać w celu pociągnięcia do odpowiedzialności, 
same zaś wozy zwracać do miejsc, w których były 
naładowane. 2) co się tyczy furgonów do rozwoże
nia mięsa, to należy dopilnować, aby firanki płócien
ne, odzież furmanów i rzeźników były czyste oraz 
aby nie siadano na wierzchu furgonów. Rzeżnicy 
zamiejscy, nie stosujący się do niniejszego rozporzą
dzenia, wcale przez rogatki nie będą wpuszczani.

« Komisje sanitarne skonfiskowały wczoraj na 
targach miejskich 120 f. zepsutych jabłek, 40 f. nie
świeżego mięsa i 56 f. wydętej cielęciny. Nadto zre
widowano 233 zakładów spożywczych; 41 właścicie
lom polecono usunąć znalezione nieporządki w termi
nie ściśle określonym, 4-ch zaś za ważniejsze prze
kroczenia pociągnięto do odpowiedzialności sądowej.

«=. Na rzecz domów zarobkowych złożyli ofiary, 
jak donosi Gaz. polic., PP-: Emma Lambert, właści
cielka domu pod nr. 30-ym przy ulicy Gęsiej, za
mieszkała w Paryżu, 200 rs.; M. Henigman 15 rs.; 
Izrael Baumwobl 1 rs.; wyjęto ze skarbonki, znaj
dującej się w wydziale kontroli służących, 14 rs. 
47 kop.

= W dzisiejszej Gaz. polic.. polecono komisarzowi 
cyrkułu praskiego niezwłocznie ustanowić posterunki 
stróżów nocnych na nowych ulicach: Szczęśliwej i 
Rarysowskiej.

— P. oberpolicmajster ogłasza w Gaz. polic., że 
stosownie do zawiadomienia gubernatora radomskie
go, powiat opoczyński, z powodu ukazania się wy- 
padków cholery w osadzie Przysucha, został od d. 
6-go b. m. ogłoszony, jako pozostający w niepomyśl
nym stanie pod względem zdrowotnym.

= Przy ulicy Bednarskiej, na przestrzeni pomiędzy 
ni. Dobrą a domem miejskim na wybrzeżu Wisły, 
przystąpiono do rozebrania flizów, na których miejsce 
będzie ułożony szeroki chodnik betonowy.

= Roboty około rozszerzenia sali drugiej kla
sy na dworcu kolei wiedeńskiej zbliżają się ku 
końcowi. Sala rzeczona, po połączeniu z dawnym ko
rytarzem przez dwie arkady, znacznie została rozsze
rzona i połączona osobnem przejściem do ekspedycji 
bagaży i kasy. Na użytek publiczności sala oddana 
będzie w końcu b. m.

=■ Zarząd parku łazienkowskiego wydał rozporzą
dzenie, aby dozorcy nie dopuszczali zanieczyszczania 
trawników, ścieżek i alei przez porzucanie papierów; 
publiczność zaśmiecająca park będzie pociągana do 
odpowiedzialności sądowej.

= Na loterję fantową na rzecz Przytuliska nastę
pujące dobroczynne firmy i osoby fanty nadesłały: 
Towarzystwo akcyjne żyrardowskie, Fabryka wyro
bów rogowych, fabryka mebli giętych Wojciechów, 
Towarzystwo akcyjne uladowskie, księgarnia Ge
bethnera i Wolffa, fabryka wyrobów żelaznych Kon
rada et C., fabryka F. Pulsa, fabryka wyrobów gu
mowych Kuksz et C., fabryka wyrobów żelaznych 
A. Patzera, Warszawskie laboratorjum chemiczne, 
fabryka wyrobów platerowanych J. Frageta, firma 
A. Mokiejewski, M. Pusch, skład apteczny J. Mro
zowskiego, St. L. Kronenberg, firma A. Bieńkow
ski, fabryka luster M. Silberberga, A. Lipink, fa
bryka kapeluszy A. Tuczyna, firma Rosenblum, 
M. Harczyk, Tbies, fabryki narzędzi A. Mann, dy- 
stylarnia Ewesta, L. Bielecki, K. Handiter, Zbra- 
nicki, baron Bronisław Lesser, J. Scbatzschneider, 
W. Walewski, Talikowski, St. Karpiński, J. Sil- 
berberg, Warszawskie Towarzystwo fabryk cukru.

— Urzędnicy wszystkich instytucyj rządowych 
otrzymają pensję w terminie przyśpieszonym, miano
wicie w d. 23im kwietnia, zamiast w d. 2-im maja 
r. b., z powodu nadchodzących świąt wielkanocnych 
starego stylu. 

= Józef hr. Potocki wraz z małżonką powrócił 
już do Paryża z podróży swej na wyspę Ceylon i do 
Afryki. Nu wyspie Ceylonie, dokąd hrabia P. jeździł 
głównie dla polowania, zabił podobno sześć sloniów 

| i znaczną liczbę dzikich bawołów.------------------
«■= Z teatru I muzyki,
* Zmieniony afisz teatru Wielkiego zapowiada na

I dzisiaj „Halkę” Moniuszki.
Tytułową partję śpiewa pani Konarska, Jontkiem 

będzie p. Wołoszko.
* Afisz dzisiejszy teatru Rozmaitości ogłasza sztu

ki: „Sen” i „Najlepszy z mężów”.
Jutro w teatrze Rozmaitości komedja Fredry „Da

my i huzary.”
Widowisko rozpocznie „Lołota”.
* W teatrze Letnim dzisiaj krotochwila Jordana 

i „Myszy bez kota” i operetka „Bęben”.
* Pierwszy występ panny Adeliny Stehle nazna

czono na wtorek w „Yiolecie”.
W operze tej da się słyszeć również p. Achilles 

| Stehle, tenor.
Artystyczna ta para ukaźe się we czwartek przy

szły w „Pajacach” Leoncavalla, w sobotę zaś w „Fau
ście” Gounoda.

* P. Ryszard Ruszkowski wystąpi po raz drugi 
w teatrze Rozmaitości we wtorek przyszły we wła
snej krotochwili p. t. „Teść”.

* „T wardowskiego”przyszłotygodniowy repertuar
[ projektuje na środę.
I * Jutro odśpiewany będzie w teatrze Letnim „Za

klęty zamek”, w którym jako Koralja da się słyszeć 
panna Czosnowska, występując pierwszy raz po po
wrocie do zdrowia.

Teatr Mały (przy ul. Daniiowiczowskięj) wystąpi 
również w dniu jutrzejszym z widowiskiem.

Złożą się na nie krotochwila Laufsa „Niewierny 
Tomasz” i „Divertissement baletowe”.

„Niewierny Tomasz” ustąpi po jutrzejszem przed
stawieniu na pewien czas z afisza.

* Od środy przyszłej teatr Letni rozpocznie sze
reg przedstawień „Biednej dziewczyny”, która gry
waną będzie następnie do końca tygodnia.

Przed ukazaniem się tej głośnej nowości, repertuar 
projektuje na poniedziałek przedstawienie, złożone 
z kasowych „Myszy bez kota” i baletu „Wesele w Oj
cowie”, na wtorek zaś dawno niedawaną „Zemstę nie
toperza”, z udziałem panny Czosnowskiej.

* Jutro, o godzinie 12-ej z południa, odbędzie się 
w salach redutowych zebranie ogólne członków kasy 
pożyczkowo-wkładowej artystów teatrów warszaw
skich.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed- 
! stawieniach osób w teatrach: Wielkim 1060, Roz

maitości 442, Letnim 410; na koncercie Instytutu 
muzycznego w resursie kupieckiej 320; na wystawie 
muzeum rzemieślniczego 95.

= Testament ś. p. Kronenberga.
Własnoręcznym testamentem, sporządzonym dnia 

19-go listopada 1884 go r. a złożonym u notarjusza 
p. Michała Józefowicza, pomiędzy innemi zapisami 
ś. p. Stanisław Kronenberg legował sumy rs. 5,000 
na stypendja dla studentów uniwerstytetu i 30,000 

! rs. na takież stypendja dla uczniów gimnazjów.
Sposób dysponowania powyższemi sumami nie 

jest zupełnie w testamencie zawarowany, jak również 
brak w nim wszelkich wskazówek co do osób mają
cych prawo korzystania ze stypendjów.

Oprócz wymienionych wyżej sum, zmarły pozosta
wił rs. 40,000 dla Kasy pomocy naukowej imienia 
Mianowskiego.

Kolonje letnie.
W dniu wczorajszym przyjęto dowody kwalifika

cyjne 52 chłopców i 59 dziewczynek, ubiegających 
się o wyjazd na kolonje letnie.

Liczba ogólna kandydatów i kandydatek włącznie 
z zakwalifikowanemi przez dzień wczorajszy wynosi 
już 2097.

Dziś ostatni dzień przyjmowania świadectw zapi
sanych dzieci. 

c= Bagatela.
W siedzibie Towarzystwa ogrodniczego rozpoczęto 

' z wielkim pośpiechem roboty, mające na celu upo- 
j rządkowanie ogrodu i gmachu.

W krótkim stosunkowo okresie czasu .wycięto już 
stare zeschłe drzewa, rozebrano klatki drewniane 
pozostałe po zwierzyńcu, a od wczoraj zaczęła się re- 
gulówka gruntu na terenie przeznaczonym do zało
żenia ogródka doświadczalnego.

Budynek, w którym niegdyś mieściła się ptaszarnia, 
przerabiany jest na cieplarnię.

Oficjaliści poprzedniego właściciela, p. Raua, j uż się 
wyprowadzili, przystąpiono więc do restauracji wnę
trza pałacyku.

Teren, na którym odbywały się zabawy dziecięce, 
zamieszkała w Warszawie kolonja angielska wyna
jęła na kilka miesięcy dla urządzenia ulubionej za
bawy lawn tennis.

Dzięki zwrotowi podatku stemplowego w sumie oko
ło 4,000 rs. Towarzystwo będzie miało możność 
w r. b. dopełnić więcej robót, mających na celu zre
formowanie Bagateli.

— Znaczna franzakcja.
Główny akcjonarjusz azowsko-dońskiego Banku 

handlowego, posiadającego i w naszem mieście od
dział, p. J. Poljakow, sprzedał swoje akcje (w ilości 
8,000 sztuk, po kursie 490) grupie kapitalistów mo
skiewskich i petersburskich.

Z tego tytułu spodziewane są w tymże banku 
zmiany w najbliższej przyszłości.

Bank podnosi swój kapitał zakładowy o miljon ru
bli oraz jednocześnie kapitał rezerwowy o rs. 330,000.

= Obrady kanalizacyjne.
Wczorajsze posiedzenie członków komitetu budo

wy kanałów i wodociągów, pod przewodnictwem je
nerała Wernandera, rozpoczęło się od rozpoznania 
wniosków komisji technicznej.

Zatwierdzono przedewszystkiem dodatkowy fun
dusz rs. 9,000 na biuro pomiarów z powodu wnie
sienia na plany większy i mniejszy nowych wodocią
gów, które w przeciągu dwóch lat zostaną zbudowa
ne na Pradze.

Następnie rozstrzygnięto kwestję chodników asfal
towych, pod któremi budują się kanały.

Dotychczas przedsiębiorcy byli obowiązani chodni
ki takie przywracać do pierwotnego stanu, obecnie 
zaś będą je tylko zabrukowywać, pokrycia zaś asfal
tem lub betonem dopełni magistrat.

Wreszcie zatwierdzone zostały warunki konkuren- 
cyj na roboty: ziemne, ciesielskie i brukarskie przy 
układaniu rur wodociągowych na Pradze.

Po przyjęciu dodatkowego kosztorysu rs. 8,200 dla 
kanału pod ulicą Kościelną, przystąpiono do sprawy 
furmanek.

Komitet na jednem z poprzednich posiedzeń uchwa
lił, że za podwody należność będzie się obliczała nie 
na dnie, lecz od ilości wywiezionej ziemi.

Warunku tego żaden z przedsiębiorców nie chciał 
przyjąć.

Wskutek tego powrócono do dawnej normy i przy 
dostawie podwód utrzymali się: w 1-ym oddziale p. 
Gulbiewicz, w 2-im p. Adelt po cenie rs. 3 kop. 20 za 
furmankę parokonną (o 20 kop. taniej, aniżeli wr. z.) 
i rs. 2 kop. 25 (oló kop. taniej) za jednokonną na 
dzień.

W myśl zawartego układu z władzą wojskową, 
koszary wołyńskie przeniesione zostały dalej; koszt 
tych przenosin uczynił rs. 27,000.

Obecnie uchwalono doprowadzić tam rury wodocią
gowe od ulicy Koszykowej przez Suchą, co będzie 
kosztowało rs. 5,000; suma ta zostanie pokryta z fun
duszu przeznaczonego na wydatki nieprzewidziane.

Przy końcu posiedzenia rozdzielone zostały między 
pewną liczbę członków komitetu dyżury, dotyczące 
dozoru nad prowadzonemi w r. b. robotami.

Przy budowie kanałów dyżury objęli inżenierowie: 
Diehl i Kucharzewski w 1-ym oddziale (zmieniają 
się co tydzień), w 2 im Lilpop i Marconi.

Przy robotach wodociągowych, mianowicie na Pra
dze, pp.: Bevensee i Szyller.

Przy basenach osadowych i magazynie głównym 
pp.: Borzęcki i naczelny inżenier miasta K. Mościcki.

Wreszcie dozór nad biurem pomiarów powierzono 
inżenierom: Kncharzewskiemu i Mościckiemu.

— Przemysł domowy.
Z d. 1-ym kwietnia r. b. p. Zgórski w majątku 

swoim Kietlinie, pod Radomskiem, zaprowadził ręcz
ne warsztaty tkackie do wyrobu przędzy bawełnia
nej i nieianej, jako to: bielizny na odzież i pościelo
wej, fartuchów, ręczników itp.

Właściciel Kietlina kierował się głównie myślą do-
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starczenia pracy robotnikowi wiejskiemu w czasie 
długich wieczorów jesiennych i zimowych.

Jako instruktor przybył do majątku p. Zgórskiego 
majster tkacki z Łodzi.

Bawełna i wełaa do fabrykacji nabywana jest 
u pierwszorzędnych firm w Łodzi.

= Uśmiech fortuny.
W ostatniem ciągnieniu loterji klasycznej na nr. 

20,711 padła wygrana w kwocie 3,000 rs.
Na ten raz fortuna wbrew przysłowiu nie była śle

pą, szczęśliwi bowiem właściciele losu składają się 
wyłącznie z wyrobników, ubogich rzemieślników, 
roznosicielek owoców i t. p.

Wielu z nich wygrana daje środki egzystencji.
= Kradzieże.
W dniu wczorajszym p. Leon Dreszer, przybyły z Łodzi, 

po odebrania dwóch waliz i rozpakowaniu ich, zauważył brak 
różnych kosztowniejszych rzeczy, a mianowicie: skórek fu
trzanych bobrowych, sztuki matorji jedwabnej, mantyli dam
skiej koronkowej i t. p., razom na sumę około 5l)0 rs.; kra
dzież niewątpliwie spełnił nieznany poszkodowanemu z na
zwiska furman, odwożący rzeczy na kolej, a miał czas walizki 
otworzyć iłup zabrać, albowiem ekspedycja bagażu była do
pełniona o 2 godziny wcześniej. — Z szynku Sztabholtza pod 
Jfi 3-im przy ul. Wolskiej skradziono wyroby tabaczne i ró
żne produkty spożywcze. — Z dorożki jadącoj od dworca ko
lei wiedeńskiej na dworzec petersburski, podczas chwilowego 
postoju w dwóch punktach, mianowicie: na rogu ul. Święto
krzyskiej i Marszałkowskiej oraz na ul. hr. Berga, skradzio
no p. Ludwikowi Kaufmanowi torbę podróżną, w której znaj
dowało się około 60 rs. i różne drobiazgi wartości przeszło 
100 rs.

= Wypadki sezonowe.
Wczorajszego wieczora pod 15-ym przy ul. Elektoralnej 

służąca, Michalina Połciówua, myjąc okno na drugiem pię
trze, przechyliła się nieostrożnie i, straciwszy równowagę, 
spadła na bruk podwórza.

Podniesiono ją z oiężkiemi obrażeniami.
Przy rozbiórce starego, zrujnowanego parkanu, okalające

go ogród Antoniego Malinowskiego za rogatką wolską, część 
tego parkanu zawaliła się i przygniotła robotników: Michała 
Stunika oraz Wiktora Borzęckiego.

Pierwszy z nich ma silnie uszkodzony bok, Borzęcki zaś 
złamał prawą nogę.

Pod Jfi 26-ym przy ul. Nalewki Marjanna Wiewiórska, 
wyjmując okna do mycia, upuściła lufcik z wysokości trze
ciego piętra.

Lufcik spadł na przechodzącego Szlamę Blaufuksa, który 
został boleśnie pokaleczony.

— Nieostrożna jazda.
Wczorajszego wieczora omnibus Jft 25 przejechał Kazimie

rza Kuśmierskiego, który uległ złamaniu nogi.
Poszwankowanogo, po udzieleniu doraźnej pomocy, odwie

ziono do mieszkania pod Aś 19-ym przy ul. Szwedzkiej.
s= Zakażenie krwi.
Buchalter jednej z fabryk przy ul. Solec, p. Kazimierz B., 

przy wycinaniu odciska zaciął się w palec u nogi.
Następstwa tego wypadku okazały się fatalno z powodu 

zakażenia krwi, grożącego choremu amputacją nogi.
= Zagadkowa denatka.
W dniu wczorajszym do miesakania Ewy Szymkiewiczó- 

wny, szwaczki, pod jV» 20-ym przy ul. Mostowej, przyszła ja
kaś młoda, licząca około 20 lat kobieta, oświadczając, iż ma 
■ważny interes.

Nieznajoma z trudnością mówiła, prosiła więc o chwilę wy
poczynku, zanim swoją sprawę wyłoży.

Szymkiewiczówna jednak nigdy sięjużotem nie dowie, 
gdyż chora kobieta, siedząc na krześle, nagle zmarła.

Początkowo mniemano, iż to silno omdlenie, lecz wezwany 
lekarz stwierdził zgon.

Nazwisko denatki oraz miejsce jej zamieszkania niewia
dome.

Nadmieniamy jeszcze, iż nieboszczka miała wkrótce zostać 
matką.

Manjak samobójczy.
W dniu wczorajszym przywieziono do Warsza wy Karola 

Seltyckiego, oficjalistę rolnego z dóbr Sucha, dotkniętego 
manją samobójczą.

Seltycki dwukrotnie się wieszał, lecz za każdym razom zo
stał ocalony.

Dziś właśnie miała się odbyć konsultacja lekarza, w celu 
orzeczenia, czy S. ma zostać umieszczony w szpitalu dla obłą
kanych.

Tymczasem manjak zdołał wczoraj umknąć z pod dozoru 
brata i szwagra.

Zarządzone poszukiwania wykryły, iż Seltycki uciekł przez 
Pragę na Saską Kępę, gdzie znaleziono jego palto i torebkę, 
zawierającą różne przybory toaletowe.

Na inny ślad dotąd nie natrafiono, zachodzi więc podejrze
nie, iż manjak utopił się, co mogło nastąpić w porze nocnej.

TOWARZYSTWO PSZCZELNICZE.
Instytucja poświęcona pszozelnictwu, istniejąca ja

ko spółka udziałowa pod nazwą „Muzeum”, w ciągu 
lat kilkunastu przechodziła różne koleje. Założyciel 
i główny inicjator, p. Lewicki, przyczynił się nie
wątpliwie w pierwszych latach Muzeum, prowadzo
nego we własnej posesji z ogrodem na Koszykach, 
do znakomitego rozwoju pszczelnictwa w kraju i wy
kształcił cały szereg uzdatnionych pszczelarzy, lecz 
gdy później ociemniał, spółka zaczęła się chylić 
do upadku i o różnych nieporządkach w Muzeum nie
raz przychodziło nam wspominać przy kreśleniu spra
wozdań z ogólnych zebrań uczestników.

Uznano więc za rzecz konieczną zamienić dotych
czasową spółkę na instytucję społeczną i w tym celu 
został przez radzcę prawnego, adwokata Wejdla, 
opracowany projekt ustawy Towarzystwa pszczelni- 1 

czego i we właściwej drodze przesłany do zatwier
dzenia władzy.

Projekt ten w tych dniach został już zatwier
dzony, o czem Warsz. Dnieicn. zamieścił krótką 
wzmiankę.

Cel Towarzystwa obejmuje: współdziałanie rozwo
jowi pszczelnictwa i ogrodownictwa, rozszerzanie po
żytecznych wiadomości w tym względzie i obudzanie 
w społeczeństwie zamiłowania do zakładania pasiek. 
Dla osiągnięcia powyższego celu mają służyć nastę
pujące środki: a) pokazywanie udoskonalonych sy
stemów rozmnażania pszczół i budowania uli; b) urzą
dzanie wzorowych pasiek doświadczalnych; c) urzą
dzanie ogrodów doświadczalnych na własnym lub 
zadzierżawionym gruncie; d) przygotowanie specjal
nie uzdolnionych pasieczników i ogrodników; e) wy
znaczanie nagród za dzieła konkursowe, jak również 
za wzorowe pasieki i ogrody; f) urządzanie odczytów 
publicznych i konferencyj z dziedziny pszczelnictwa 
i ogrodnictwa; g) utworzenie bibljoteki dla członków 
Towarzystwa; h) badanie stanu pszczelnictwa i ogro
dnictwa w kraju; i) utrzymywanie stosunków z miło
śnikami pszczelnictwa oraz instytucjami pokrewnemi; 
k) urządzenie muzeum, składu i fabryki uli; 1) do
starczanie osobom prywatnym pszczół, uli, nasion, 
miodu, wosku, sadzonek itp.; ł) urządzanie wystaw 
pszczelarskich i ogrodniczych ze specjalnem uwzglę
dnieniem roślin miododajuych.

Jako członkowie założyciele podpisali ustawę pp.: 
Kazimierz Chrapowicki, adw. przys. Emil Weidel 
i Paulin Dąbrowski. \

Ustrój Towarzystwa będzie następujący. Członko
wie dzielą się: na rzeczywistych, honorowych i człon- 
ków-wspólpracowników bez względu na płeć.

Członkowie rzeczywiści będą obowiązani do wnie
sienia 5 rs. wpisowego jednorazowo i płacenia po 10 
rs. co rok w miesiącu styczniu, czlonkowie-współpra- 
cownicy nic nie płacą, lecz pozbawieni są prawa gło
su na zebraniach. Wszyscy członkowie mają prawo 
nabywać wyroby Towarzystwa podług specjalnego 
cennika, bezpłatnie oglądać pasieki, warsztaty i uczę
szczać na odczyty.

Zarząd Towarzystwa ma się składać z 5 osób wy
bieranych corocznie na zgromadzeniu ogólnem; prze
wodniczącego obierają członkowie zarządu z pomię
dzy siebie, jak również kasjera i sekretarza. Człon
kowie zarządu mogą za pracę swoją pobierać wyna
grodzenie według normy wskazanej przez ogólne ze
branie. Do główniejszych obowiązków zarządu na
leży: 1) przyjmowanie członków rzeczywistych i 
współpracowników; 2),urządzanie pasiek, ogrodów i 
wystaw; 3) rozmnażanie pszczół i nasion, dostarcza
nie produktów pasieczniczych osobom prywatnym; 
3) przyjmowanie pieniędzy i wydatkowanie; 4) pro
wadzenie ksiąg buchalteryjnycb, zestawianie spra
wozdań, etatów i t. p.; 5) przyjmowanie i wydalanie 
oficjalistów; 6) opiujowanie wniosków komisji rewi
zyjnej oraz poszczególnych członków; 7) zwoływanie 
zebrań ogólnych; 8) korespondencja z władzami i in
teresantami; 9) urządzenie bibljoteki; 10) zbieranie 
wiadomości o pszczelarzach i ogrodnikach potrzebu
jących miejsca, lub o posadach dla nich wakujących.

W ręzdziale dotyczącym środków Towarzystwa 
powiedziano, że może ono władać wszelkim mająt
kiem ruchomym i nieruchomym, oraz przyjmować 
ofiary, legaty i zapisy. Majątek gromadzi się z pro
centów od kapitałów, dochodów z pasiek, ogrodów, 
dostarczania produktów itp. Czysty zysk na obro
tach Towarzystwa, po zaspokojeniu wszelkich wy
datków, 40% na kapitał rezerwowy i wynagrodzenia 
zarządu może być rozdzielony między członków.

Końcowe punkty ustawy obejmują atrybucje ko
misji rewizyjnej; wreszcie ostatni §, dotyczący ewen
tualnego zwinięcia Towarzystwa brzmi jak’następu
je: „W razie rozwiązania Towarzystwa, ogólne ze
branie po zaspokojeniu wszelkich należności decydu
je o przeznaczeniu pozostałego majątku.”

K W.

NOTATNIK TERMINOWY.
— D. 15-go kwietnia, o godz. f>-ej po południu, w sali Mu

zeum przemysłu i rolnictwa (Krak.-Przedm. ,y» tu), odbędzie 
fi; trzeci odczyt, urządzany przez komitet damski warszaw
skiego oddziału Towarzystwa opieki nad zwierzętami; mówić 
będzie dr. Józef Drzewiecki o jarstwie (wegetarianizmie) 
czyli o sposobie naturalnego odżywiania się.

-- D. 15-go kwietnia, o godz. 5-ej po południu, w domu 
pod żft 8-ym przy ulicy Łuckiej, odbędzie się sesja czeladni
ków cechu piwowarskiego, n-a której sprawdzone być mają 
dochód i rozchód kasy czeladników.

— D. 15-go kwietnia, o godz. 8-ej wieczorem, w sali Mu
zeum przemysłu i rolnictwa, odbędzie się zabawa muzykalno- 
dramatyczuu nu rzecz komitetu roldawnictwa odzieży dla 
ubogich w Warszawie.

— Od d. 15-go kwietnia parowce osobowe spółki żeglugi 
parowej na Wiśle wychodzić będą do Sandomierza o godzinę 
wcześniej, t. j. o godz. 5-ej zrana.

— D. 15-go kwietnia, o godz. 12 ej w południe, odbędzie 
się zebranie ogólne uczestników Kasy pożyczkowo-wklado- 
wej artystów, oraz osób, należących do składu teatrów war
szawskich.

X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 6-ym b. tn.: 
.Prezydent miasta zawiadomił wczoraj radę gminną, H 
minis terjum oświaty zdecydowało się wreszcie przystąpić 
do budowy dwóch gmachów na pomieszczenie wyższej 
szkoły realnej i gimnazjum trzeciego. Budowa prowadzo
na ma być na gruntach, przez ministerjnm od gminy m- 
Krakowa odkupionych, i we własnym zarządzie budującej. 
Po dziesięciu przeszło latach starań o zaopatrzenie Kra
kowa w budynki dla szkół średnich, gdy dotychczasowe 
urągają najprymitywniejszym pojęciom o hygienie, jest to 
pierwsza gwiazda na horyzoncie nadziei doczekania się 
zmiany, tych zaprawdę potwornych stosunków ezkolnycii. 
Termin rozpoczęcia upragnionej budowy jeszcze nie został 
oznaczony. *

X Poecie serca. W połowie drogi pomiędzy Stani
sławowem a Kołomyją leży wieś llolosków, miejsce ro
dzinne Franciszka Karpińskiego, twórcy tylu pieśni pobo
żnych, do dziś dnia rozbrzmiewających w świątyniach pań
skich. Bo niedawna jeszcze, zanim stary dwór w Hoło- 
skowie runął, znajdował się w nim pokój poety, tak, jak 
był urządzony za jego życia, a w nim wszelkie pamiątki, 
pozostałe po Karpińskim. Zamiarem poprzednich dzie
dziców Hołoskowa było postawienie pomnika na miejscu, 
gdzie stał niegdyś dom rodzinny poety, lecz pomnik mógł
by z czasem ruuąc, bo nikt nie byłby obowiązany go u- 
trzymywać. Odstąpiono więc od tej myśli, a natomiast 

j3pstanowiQUO wznieść w tem miejscu kościółek parafjalny, 
w którym luj okoliczny, pozbawiony blizkiej parafji, mógł- 

1 by modlJć się i śpiewać pieśni Karpińskiego. W celu u- 
! rzeczywistnienia tej myśli zawiązał się komitet miejscowy, 
i W kościółku ma być wmurowane popiersie twórcy: .Kiedy 
I ranue wstają zorze*.

X Konkurs międzynarodowy na dzieła buchalteryjne, 
urządzany staraniem syndykatu buchalterów lugdućskich, 

i został przedłużony o jedeu miesięc, t. j. do d. 30-go kwit' 
tnia r. b., czyli że do powyższej daty można jeszcze nad
syłać dzieła konkursowe. Konkurs ten obecnie uzyskał 
protekcję ministrów handlu i finansów francuskich, którzy 
atfnajlepsze dzieła, nadesłane na konkurs, ofiarowali na
grody. Do składu sądu konkursowego wejdą zdolniejsi 
przemysłowcy i kupcy Ługdunu, tudzież buchalterzy i pro
fesorowie szkoły handlowej lugduńskiej. Jak wiadomo, 
na konkursie tym utworzona została oddzielna sekcja dla 
dzieł w języku polskim. Dzieła konkursowe należy nad 
syłać pod adresem: Mr. Hlppolyte (Jonry, secretaire ge
neral de la (Jhambre Synaicq^e des Comptables, de- 
legue a la Presse, 157 Hue Boileau—Lyon.

X .Ricordi inediti.’ Taki tytuł nosi książka wydana 
świeżo u Roux i Sp. w Turynie. Autorem dziełka jest 
ambasador włoski przy dworze wiedeńskim, hr. Nigra. 
Tomik, jak tytuł wskazuje, zawiera niewydane dotychczas 
wspomnienia tego dyplomaty, a składa się przeważnie z li
stów, wymienionych pomiędzy Cavourem, hrabiostwem de 
Circourt i autorem. Hrabina Circourt była zapaloną 
zwolenniczką idei politycznych Cavoura, a w r. J860-ym 
otworzyła hr. do Nigra wstęp do uajarystokratyczniejszych 
salonów Rzymu.

X Mordercze działo. Francuskie pismo specjalne 
Inventions noitvelles donosi, iż rząd Stanów Zjednoczo
nych Ameryki północnej rozpoczął próby z nowein dzia
łem, pomysłu Aceles a, zbudowanem przez fabrykę Drigg- 
sa w Waszyngtonie. Działo to, typu mitraljezy, zaopa’ 
trzone jest w kilkanaście wylotów, może dać—15,000 wy
strzałów na minutę. W porównaniu z działami rewolwe- 
rowemi Hotchkissa i Gattlinga nowe działo dało rezultaty 
wprost zdumiewające. W działa tego typu mają być zao
patrzono amerykańskie okręty wojenne.

LANKI mydlanej
Na egzaminie lekarskim.
— Proszę mi powiedzieć, pa . e Iks, jakbyś pan leczył 

tyfus?
—- Tyfus? To jest... tego... ten..
—- No, prędzej!
— Przedewszystkiem... wezwałbym pana rofelO"!.
Student przeszedł cum eximia lam «

, *
Za Żelazną Bramą.
Marysia, kucharka, zapytuje Kasię, rów, ie iusha l ę.
— Cóż, był dziś u ciebie twój strażak?
Marysia chwyta się za głowę w rozpa -zy.
— Jezus Marja!
— Co takiego?
— .Na śmierć o nim zapomniałam! Peni wetth do 

kuchni, jak Antek był o 8-ej i—zamknęłam go w Szafie 
kuchennej. Dotychczas tam stoi?

Godzina 10-ta bije na zegarze.,;
*

Marszawa w rymach.
XLVJ11, Sale redutowe.

Obie sale redutowe 
Wielce dziwną mają formę, 

Drwal je chyba uplanował, 
Bo siekierę wziął za formę. 

Nawprost wązkiej sal połasi 
Wielka wznosi się estrada-
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Z niej Warszawa słuchać śpiewu, 
fortepianu, skrzypiec rada.

Ku swych członków zbudowaniu 
I nauce i zabawie

Towarzystwo wciąż Muzyczne 
Sale w długląj ma dzierżawie* 

Tu, z wyjątkiem letniej pory 
(Niech i Muzy mają ierjel), 

Odbywają się koncertów 
Zajmujących wielce serje.

Nadto w salach redutowych 
Dramatyczna szkoła siedzi,

Która złoto ma odróżniać
Od aktorskiej zwykłej miedzi 

Tu się uczy cz wymawiać
Przyszła fialport lub Popifelka, 

Aby miała z niej pociechę 
Scena mała, scena wielka.

W redutowych również salach, 
ćdy studencki koncert bywa, 

Dobrze bawi się publiczność 
Elegancka a gwarliwa.

A w zapustnej znowu dobie 
Redutowe mają sale

Maskarady i tombole, 
I maskowe mają bale.

Maskarady się prztóyły, 
Bo zabawa to już stara, 

~ntryg mało na nich bywa, 
Ale tłoku—co niemiara.

Pierwsza, druga pustką wiejó, 
Lecz bez pierwszej niema trzóćiej,

A na trzecią znów publiczność, 
Jako ćma do ognia leci.

A gdy dobrze się napoci 
I nadrepce, ma tę radość,

Że śię trzeciej maskaradzie
I tradyCjom—stało zadość.w

...n „ł

— Zi/loisill się do nas bardzo ubodzy i pil
ni uczniowie szkól prywatnych z prośbą 
o oplute wpisów. Ogółem potrzeba rs. 
475. Warto im dopomódz, istotnie bo
wiem ze wszech miar na to zasługują, zapewne więc 
nie zawiedzie ich wiara w miłosierdzie łaskawych 
czytelników.
I la piętnastoletniego chłopca, zdolnego i pilnego ucznia 
chorego na płuca, którego matka, biedna wdowa le

czyć nie jest w stanie. (Nowy-Swiat Xs8, m. 68). - 
H. K. rs. 3.

Na wpisy dla uczniów szkół prywatnych.
H. K. rs. rs. 2.

Na budowę kościoła św. Florjana na Pradze.
W rocznicę śmierci nigdy nieodżałowanych ś. p. Gracjana 

Wendy i małżonki jego Agnieszki z Zawadzkich, składa się 
r. 3.
SMMWWfłłl la   irillllMuMMHhbi liBMIilIHMCMWII—aa———

Skekrotogfa.
Ś. f F.

Jan Fuksiewicz,
starosta targowy, 1821

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramenta
mi, zakończył życie dnia 13-go kwietnia 1894 r., przeżywszy 
lat 68. Pozostała w smutku bratanka z mężem i dziećmi zapra
szają krewnych, kolegów i życzliwych na wyprowadzenie 
zwłok dnia 15-go b. m. z kościoła praskiego, o godzinie 1-ej 
Z poł., na cmentarz powązkowski, oraz na żałobne nabożeństwo 
dnia 16-go b. m., to jeat w poniedziałek, o godz. 9-ej zrana.

Ś. i P.

Jófefa z Grataessiicli MAKOffiASKA, 
opatrzona św. Sakramentami, po krótkich cierpieniach, za
snęła w Bogu dnia 13 kwietnia 1894 r., przeżywszy lat 79. 
Pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych na żałobne nabóżoństwo do dolnego kościoła św. Ale
ksandra dnia ló-go kwietnia, tojestw niedzielę,, o godz. 
ŁO-ej zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok wtym- 
że dniu i z tegoż kościoła, o godzinie A-ej po połud., na 
cmentarz powązkowski. .

Osobno zaproszenia rozsyłane nie będą. —41? H

t S. p. Matylda Zwoliśsisa 
opatrzona ŚŚ. Sakramentami, przeżywszy lat 50, zmarła 
d. 12-go kwietnia 1894-go r. Wyprowadzenie zwłok nastą
pi w d. 15-ym b. w., t. j- w niedzielę, o godzinie 2-ej po 
południu z kaplicy szpitala św. Ducha przy ulicy Elekto
ralnej, na któie pozostała córka wraz z rodziną zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych. 1799

+ W niedzielę, o godzinie 9-ej i pbł, d. Ig.go b. m. 
w kościele Wszystkich Świętych ;na Grzybowie, odbędzie 
się nabożeństwo za duszę t

ś. p. Adeli Lodzinskiej,
na które zaprasza krewnych i przyjaciół stroskana córka.

B. p. BEREK SCHMIDT, |
administrator, ft

pó Ciężkich cierpieniach, zmarł dnia 13-go kwietnia 1894 I 
r., przeżywszy lat 61. Pogrążeni w głębokim smutku: żo- I 
4a, synowie, synowa, córki i zięciowie zapraszają kre- I 
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok | 
W dfiili 15-ym b. m., to jest w niedzielę, o godz. 2-ej po | 
półudliih z mieszkania, piiy ulicy Nowolipie Ji" 30, na 0 
cmeńtirz wyznania mojżeszowego. 2—1808 H
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Wszystkim znajomym i życzliwym, którzy 
w dniu 12-ym kwietnia oddali ostatnią posługę

+ W poniedziałek, dnia 16-go kwietnia r. b., w rocznicę 
śmierci ś. p. Józefy z Zelttów

KWIATKOWSKIEJ, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele Przemienienia 
Pańskiego, o godzinie 9 i pół zrana. 2—1811

e. ♦ f.
Arnolfowi Dębickiemu

i tym sposobem okazali nieboszczykowi uznanie 
a nam współczucie, najserdeczniejsze „Bóg za
płać” składa18M Boazrri.

Salomea z Krongoldów 
AURBACH, 

po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, zasnęła w Bogn 
dnia 13-go kwietnia 1894 r., przeżywszy lat 47. Pogrążeni 
w głębokim smutku: mąż, synowie, córki, zięć i wnuki 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wy
prowadzenie zwłok w dniu 15-ym kwietnia, t. j. w nie
dzielę, o godzinie 1-ej z południa, z domu przy ulicy Dzi
kiej J6 6, na cmentarz wyznania mojżeszowego. 2—1806

+ Wszystkim przyjaciołom, znajomym oraz szanownemu 
duchowieństwu z ks. dziekanem Maciążkiewiczem na czele, 
którzy w d. 12-ym kwietnia 1894-go r. odprowadzili na 
miejsce wiecznego spoczynku zwłoki

ś. p. Mikołaja Wątróbskiego, 
składa serdeczne podziękowania, w głębokim smutku po
grążona

1803 RODZINA.

’ Dnia 17-go kwietnia, w kościele św. Jana, o godzinie 
10-ej zrana, odbędzie się dziękczynne nabożeństwo za ura
towanie dziecka 1801

Jadwigi ipohorskiej.

CŁO OD WEŁNY.
Berlin 14-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. TFctr.)— 

Urzodownie komunikują, że wszelkie rozprawy nad 
kwestją zaprowadzenia cła od wełny są bezprzedmio
towe, gdyż żaden z członków rządu nie stanąłby 
w obronie projektu, który zniszczyłby przemysł tka
cki. Zresztą w traktatach handlowych z Rosją i 
Austrją wyraźnie zastrzeżono, że wełna wolna jest 
od opłaty cła.

LEIST fsPÓŁKA.
Berlin 14-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 

Na wczorajszem posiedzeniu parlamentu podczas 
rozpraw nad dochodami z kolonij afrykańskich Rich
ter interpelował rząd w sprawie mnożących się na* 
dużyć urzędników niemieckich w rzeczonych kolo- 
njach. Sekretarz stanu baron Marschall oświadcza, 
iż śledztwo przeprowadzone w Kamerunie przez nad
zwyczajnego' komisarza rządowego Bosego wykaza
ło tak rażące nadużycia ze strony kanclerza Leista, 
że uważano za właściwe odwołać go celem przepro
wadzenia z nim w Berlinie śledztwa dyscyplinarne
go. To samo zastosowano do kilku innych urzędni
ków. Nikt z winnych nie ujdzie kary. Bebel żądał 
rozciągnięcia śledztwa także na asesora Wenlau, 
przeciw któremu prasa podniosła nie mniej ciężkie 
zarzuty. Oświadczenia Marscballa sprawiły głębokie 
wrażenie.

’ REFORMA KOŚCIOŁA.
Berlin 14-go kwietnia. (?«'• pr. Kur. War.) — 

Izba deputowanych sejmu pruskiego odesłała wczo
raj do osobnej komisji projekt reformy organiza
cji kościoła ewangelickiego. Mówcy liberalni żądali 
odrzucenia projektu, jako reakcyjnego, gdy konser
watyści wraz z rządem wykazywali wielki pożytek 
z uregulowania dalszego stosunku kościoła ewange
lickiego do państwa na gruncie większej swobody 
kościoła. Żądanie nacjonal-liberalów,aby do piasto
wania urzędów kościelnych dopuszczano osoby nie 
uznające Składa apostolskiego, doznało surowego po

tępienia ze strony rządu. (Stoecker już onegdąj po
wiedział, że gdyby na to zezwolono, za lat 40 kościół 
ewangelicki rozprzęgłby się zupełnie i w sferze su
mienia religijnego zapanowałaby gorsząca auarchja; 
przyp. red.)

LIEBER.
Berlin 14-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 

Z Bamberga donoszą, że Lieber zachorował i dla te
go musiał przyjazd swój do Berlina na kilka dni od
roczyć. Wątpliwem jest przeto, czy będzie on obe
cnym na poniedzialkowem posiedzeniu parlamentu 
podczas obrad nad zniesieniem banicji jezuitów.

NOWAŚEKTA.
Berlin 14-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Ministrowie wyznań i spraw wewnętrznych zezwolili 
na osiedlenie się w Trewirze sekty „Białych mężów”.

MORD NAULICY.
Berlin 14-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Niezmierną sensację wywołało tutaj dokonane wczo
raj około południa na dozorczyni chorych, w pobli
skim Grunewaldzie, na ożywionej ulicy, tuż obok linji 
kolejowej morderstwo z ochoty. Mordercę wszyscy 
widzieli, mimo tego nie zdołano go ująć.

WYBORY "WHOLANDJL
Waga 14-go kwietnia. (2W. pr. K. W.) — 

Rezultat wyborów do izby deputowanych nie jest po
myślny dla gabinetu Tak van Portvlieta i dla jego 
projektu reformy wyborczej. Opozycja ma dotąd 
przewagę sześciu głosów. Rozstrzygną wybory ści
ślejsze, których ma się odbyć 30.

PRZESILENIE”WŁOSKIE.
llzyni 14-go kwietnia, (lei. pryw. Kur. W.)  

Sprawozdanie komisji finansowej parlamentu zezwa
la na opodatkowanie kuponu renty tylko do wysoko- 
śei 14% (rząd proponuje 20%; przyp. red.), odrzuca 
wyższy podatek gruntowy i proponuje w budżetach 
armji i marynarki dalsze oszczędności w sumie 14 
miljonów. Nie ulega wątpliwości, że izba przyjmie 
wnioski komisji, poczem zaraz nastąpi jej rozwiąza
nie. Crispi przedstawił już królowi raport, wykazu
jący konieczność szybkiego działania.

UGANDA.
Londyn 14-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War,)— 

Radykalista Labouchere wystąpił przeciw udzieh- 
niu rządowi kredytów żądanych na objęcie protekto
ratu nad Ugandą.

rozmowFź królem.
Bzytn 14-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)  

-Ri/brnia’utrzymuje, że interview Calmette’a w Figa
rze z królem Humbertem jest własnym wyrobem ko
respondenta. Król powiedział mu tylko kilka wyra
zów o uczuciach przyjaznych dla Francji.

STRASZN? pożar.
Mowy Jork 13-go kwietnia. (Tel. pr. K.W.)— 

Wielki pożar w Buffalo zniszczył fabrykę „American 
Gluccose Company”. Szkody wynoszą miłjon dola
rów. Wydobyto z gruzów piętnaście zwęglonych 
trupów. Wiele osób zginęło, skacząc z okien.

BRAK~PRACY.
Howy Jork 13 go kwietnia. (Tel. pr. Kur. 

War.)—Ze wszystkich okręgów górniczych Pensyl- 
wanji nadciągają tysiące robotników do Waszyngto
nu, aby uczestniczyć w wielkiej manifestacji celem 
skłonienia rządu, aby środkami publicznemi zapo 
biegł panującej nędzy w sferach pracy. W Chicaga 
10,000 robotników bez zajęcia przeciąga ulicami 
miasta. Obawiają się poważnych rozruchów.

BURZE.
Jfowy Jork 13-go kwietnia. (Telpr. K. W.)  

Skutkiem burz ostatnich mnóstwo szczątków okręto
wych podpływa do brzegów Atlantyku. Żegluga u- 
trudniona z powodu pływających po morzu wielkich 
gór lodowych. 

Wiedeń 14-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
W klubie czeskim panuje silny ferment z powodu 
ostatnich wypadków, które sam cesarz nazwał obja
wem szowinistycznej nielojalności. Komunikat kluba
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oświadcza, że Gregr i Vaszaty przemawiali tylko we 
wlasuem imieniu i sprawa ich osobista nie dotyczy 
klubu.

Berlin 14-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. 17.) — 
Rada związkowa zgodziła się na wniosek Prus, aby 
nauka w szkołach rękodzielniczych mogła być jeszcze 
przez pewien czas udzielana w niedzielę (nowa usta
wa przemysłowa zabrania tego; przyp. red.), tudzież 
zatwierdziła ustawę o zniesieniu dowodu tożsamości 
zboża.

Bsynt 14-go kwietnia. (7eZ. pr. Kur. War.)— 
Policja dostała do rąk tajną korespondencję, z której 
wynika, że projektowano nowy zamach na gmach 
parlamentu.

Jłsym 14-go kwietnia. (TeZ, pr. Kur. }Varsz.) — 
Pierwszych sześciuset pielgrzymów hiszpańskich 
przybyło tu bez wypadku.

Uzym 14 go kwietnia. (Tel. pr. Kur. Warsz.)— 
W Koloseum odkryto jedną, w gmachu municypal- 
ności w Medjolanie dwie bomby. Siedmiu anarchi
stów aresztowano.

JŁondyn 14-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Izba gmin przyjęła w pierwszem czytaniu bil refor
my wyborczej w duchu liberalnym.

JLondyn 14-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. IF.)— 
Z Rio de Janeiro donoszą, że prowincje Bahia i Per- 
nambuko przyłączyły się cfo> powstania.

Berlin 14-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Buble w gotówce

przyszło;
— wag.

1 ’

zdaje się przy ul. Nowopańskiej, pod sieumkiem. Te- 
go ostatniego poszukiwano przez trzy dni, Lachowi- __ Jl— • - • ■> ■ ■ ■

Żyta
Owsa . . . . . 
jMąki żytniej . . 
Mąki pszennej . 
Kaszy jaglanej . 
Kaszy gryczanej 
Ryżu................
Pszenicy . . . 
Jęczmienia • ■ 
Grochu .... 
Gryki .... 
Cebuli .... 
Fasoli .... 
Łoju  
Makuchów . . 
Mąki kartoflanej 
Kukurydzy . . 
Soli  
Rodzynków • • 
Prosa .... 
Tranu ....

Z SĄDÓW.
MIELCZAREK I JEGO BANDA. I

Rozprawy sątliiwt-.
(Korespondencja własna Kurjera Warszawskiego.)

Łódź, d. 13-go kwietnia.
Dzień piąty. Godzina 10-ta minut 35 zrana. Prze

wodniczący ogłasza tok sprawy. Na ławie oskarżo
nych zasiedli wszyscy oskarżeni w niniejszym proce
sie (36).

Sąd przystąpił do badania świadków
Świadek podpułkownik Danilczuk, policmajster m. 

Lodzi, zeznaje: Otrzymawszy zawiadomienie od 
naczelnika powiatu o zbrojnym napadzie, w którym 
jeden z napastników został raniony, wydałem rozpo
rządzenie, ażeby o każdym ranionym donoszono poli
cji. Nazajutrz świadek dowiedział się, iż na Bału
tach znajduje się niejaki Gąsiorowski, który jest ra
niony. Wezwałem lekarza, który orzekł, iż rany 
pochodzą od broni palnej. Zgłosiły się Drzazgały i 
zeznały, że G. był u Millera na weselu, tam wypad
kowo sam się zranił. Powoływały się na felczera 
Ostrowskiego, który G. leczył. Wobec tego, że po na
padzie w Bełdowie przedsięwzięto środki do odszu
kania rannych, Ostrowski zaś o rannym nie doniósł, 
świadek powziął podejrzenie względem Ostrowskie
go i kazał go śledzić. Pewnego razu doniesiono 
świadkowi, że w jakimś domku przy szosie Konstan
tynowskiej widziano młodego człowieka, silnie po
ranionego. Świadek osobiście dokonał rewizji, lecz 
nic podejrzanego nie wykrył, dowiedział się jednak 
od pewnego szynkarza, że Ostrowski odwoził doroż
ką jakiegoś człowieka, w kierunku fabryki Poznań
skiego. Wezwałem Ostrowskiego, lecz ten nie chciał 
nic powiedzieć, mówiąc, że nic nie wie; to samo było 
z Figaszewskim. Zona Ostrowskiego, obawiając się, 
aby męża nie prześladowano, zgłosiła się do świad
ka i, rzuciwszy mu się do nóg, wyznała, że byli u 
nich dwaj złodzieje, z których jeden miał ranę na 
piersiach, drugi postrzelony był w twarz. Jednego 
opatrzył Ostrowski, drugiego Figaszewski. Wezwał 
ich obu; po długiem i uporczywem zapieraniu się, : 
przyznali się wreszcie i wyznali, gdzie rabusie się 
znajdują. Świadek udał się ze strażnikiem we wska
zane miejsce, zapukał, lecz na razie nikt otworzyć 
aie chciał, dopiero później drzwi się otworzyły i ■ 
świadek ujrzał tam Papiernika i jakiegoś chłopca. I 
Papiernik odpowiedział, że nikogo u siebie nie ma. 
Świadek zarządził rewizję, podczas której znaleziono 
ukrytego pod siennikiem Wandracza. Aresztowany 
wskazał spójników. Zawezwany przez świadka 
Szlaski powiedział, gdzie mieszkają. Na zasadzie 
zeznań powyższych ujęto Lachowicza i Ostrowskie- i 
go, a do Częstochowy, gdzie był Mielczarek, posłał 
świadek swego urzędnika i strażników. W czasie ba- 
dań, w kaneelarji świadka, był obecny porucznik , 
Kossowski, który posłał swoich ludzi trochę wcze-

Sprawozdania z targowi

Targ zbożowy na Pradze w dnin 13-ym kwietnia r. b. 
Pomimo piątku, dnia dla handlowych obrotów niekorzystne
go, tendencja targu zbożowego w dniu dzisiejszym była mo
cną, zwłaszcza dla owsa, który nader chętnym cieszył się po- 
kupeni po cenach stałych, a mianowicie; wyborowy do siewu 
do 89 kop., obroczny w największych ilościach nabywany po 
(56 — 78 kop., ordynaryjne gatunki w ogóle zaniedbane, płaco
no w małych partiach po 60—65 kop. Dla żyta usposobienie 
nieco wzmocniło się, za wyborowo płacono po 53 do 54 kop., 
za średnio po 51—52 kop., za ordy naryjne 48—50 kop. Ję
czmień wyborowy poszukiwany, płacono 65—75 kop., ordy- 
naryjne gatunki w zaniedbaniu, po 50—56 kop. osiągano 
w drobnych partjach. Gryka bez zmiany, płacono po 68—73 
kop. Gtosownie do dobroci ziarna. Dla kaszy jaglanej tenden
cja była spokojna, płacono po 64—75 kop. względnie do <>a- 
tunku.

— I/iagazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
u e rszaw sko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 13-go kwietnia 1864 
wyszło;, 
1 
3

2
2

W arszawa, 14g0 kwietnia.
Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie zapowiadały 

nam jednomyślnie kurs 219.75, co się równa kursowi 
45.52J bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z ter
minem trzechmiesiccznym po rs. 9.32. Nasze zebranie 
giełdowe dzjsiejsze rozpoczęło obroty, jak zwykle, drogim 
kursem 45.75 (odpowiadającym kursowi 218.60 m. bez ko
sztów) za Berlin wpłatowy i podniosyło tę cenę przy dość 
chętnym pokupie waluty do 45.85 (t. j. 218.10 m. za 100 
rs.). Różnice tworzyły dziś 10 kop. i 7| kop. przy poro 
wnaniu wczorajszego kursu końcowego na korzyść Berlina. 
W dostawach robiono dziś niewiele. Sprzedano dostawy 
z odbiorem stałym w końcu b. m. po 45.82J.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.75, 45.80, 45.82j i 45.85, przy kursach zasa
dniczych po 45.80 i 45.82|. Londyn krótki zbywano po 
9.32 i 9.33. Za Paryż krótki osiągano 37.20. VUeden kró
tki bez nabywców.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 45.95, za 
Londyn krótki 9.341, za Paryż krótki 37.30 i za Wiedeń 
krótki 75.15.

Dyskonto bankowo w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
w Paryżu 2£% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 96.50 i 9Ć.75, wzglę
dnie do wielkości odcinków, bez nabywców. Pożyczki 
wschodnie w zaofiarowaniu nominalnem po 101.75 H-ej 
em. i 102.— III em. Ceniono pożyczki premjowe I-ej 
emisji z r. 1864-go po 244, premjówki z r. 1866-go po 
222 i po 193.— listy premjowe szlacheckie. Bilety Ban
ku Państwa chciano zbywać po 103.— I, II i IV em. Po-' 
życzki wewnętrzne 4% z roku 1887-go Lej serji chciano 
zbyć 95.35 i po tymże kursie trzy dalsze serje.

Listy zastawne ziemskie 4l% starano się umieścić po 
98.90, nabyto zaś .kilkanaście tysięcy rubli po 98.70 i 
98.75.

Listy zastawne 5% miasta Warszawy ofiarowano po 
102.70 pierwsze trzy serje, po 102.25 IV ej s., oraz po 
101.80 trzy ostatnie serje, a wzięto kilkanaście tys. rubli 
V-ej s. po 101.50. ~

W żądaniu notowano 5% listy zastawu, m, Łodzi po 
100.25, bez względu na serję.

Obligacyj kanalizacyjnych miasta Warszawy nabyto kilka 
tysięcy po 100.60, przy chęci otrzymania po 100.80.

Zabrano kilkanaście akcyj Towarzystwa południowo- 
russk. dnieprowskiego po 1402, 1405 i 1406. W żąda
niu akcje Banku handlowego w Warszawie po 500, oraz 
warszawskiego Banku dyskontowego po 400. Kupiono 
sto kilkadziesiąt akcyj warsz. Tow. ubezp, od ognia po 
245, 246, 247, 247.50, 248, 248 50 i 249. Wzięto 
kilkadziesiąt akcyj Tow. Lilpop, Rau i Loewenstein po 
5721 i 570; kilkadziesiąt na koniec b. m. po 575.—, oraz

liczbie „
Po wysłuchaniu oskarżonych o kradzież w skle

pach Grosberga w Częstochowie i zeznań Tomaszew
skiej, sąd o gedz. Lej min. 3 zawiesił posiedzenie na 
godzinę.

Na prośbę ad w. Maternickiego sąd wezwał po
wtórnie dra Gensza dla uzupełnienia ekspertyzy one- 
gdajszej w sprawie zabójstwa strażnika Suchoru- 
kowa.

Wezwany powtórnie do badania b. pisarz gminy 
Lnbianków, Pogonowski, stanowczo twierdzi, że Miel* 
czarkowa skarżyła się na męża, na pożycie z nim 
jeszcze przed wysłaniem Mielczarka na Syberję. 
Rozmowę moją z Mielczarkową słyszał wójt i stra
żnik, których o podsłuchiwanie prosiłem.

Przeprowadzone przez niego śledztwo, którego 
przebieg znany nam jest z aktu oskarżenia, stawia 

' Mielczarka na czele ściśle zorganizowanej bandy, 
ustosunkowanej w rozleglej okolicy, napadającej 
zbrojnie według z góry obmyślonego planu.

Banda ta składała się z zebranych przez Mielczar
ka opryszków, świadomych celu, którzy uznawali 
w nim herszta, ulegając rozkazom jego z karnością 
podwładnych.

Pogonowski stwierdza przekonanie swoje kaźdem 
słowem, które wypowiada przed sądem.

Mielczarek zaprzecza wszystkiemu, co mówi Pogo
nowski.

O godzinie 5 ej minut 20 zawieszono posiedzenie 
do jutra.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

. — Stałemu prenumeratorowi z Nowolipia.— Należy zwrócić 
się do komisji likwidacyjnej Tow. „Rosjanin" w Petersbur
gu. Adres taki wystarczy. Należy przesłać dokumenty. 

— Stałej prenumeratorce z ul. Widok.—ZkojL znowu! Naj
mniejszej niema dwuznaczności, wyrażenie to bowiem cał
kiem nawet klasyczne.

Razom 9 wagonów 1 wag. 557 wagonów 
GdańsK dnia 11-go kwietnia. — Pszenica krajowa w mo- 

enem usposobieniu, osiągała po części ceny wyższe. Towar 
tranzytowy również miał popyt lepszy, przy cenach pełno 
płaconych. Płacono za polską tranzyto jnsno-pstrą 747 gr. 
105 m., wysoko-pstrą 753 gran’. 107 mar., 750 gr. Io7 mar. za 
tonnę. Terminy tranzyto; na kwiecień-maj 105 mar. płacono, 
na maj-czerwiec 106 m. płacono, na czerwiec-lipiec 108 mar. 
płacono, na wrzesień-pażdziernik 115 mar. płacono. Cena re
gulacyjna tranzytowej 105 mar. Wypowiedziano 344 tonn. Ży
to krajowe wyżej. Towar tranzytowy bez zmiany. Płacono 
za polskie tranzyto 726 gr., 729 gr. i 744 gr. 84 mar. Ws-zystko 
za 714 gram, i tonnę. Terminy: na kwiecień-maj dolno-polskie 
83 mar. w zaofiarowaniu, 82!/, mar. w poszukiwaniu, na maj- 
czerwiec dolho-poltkie 83 m. w zaofiarowaniu, 82'/, m. w po
szukiwaniu, na czerwiec-lipiec dolno-polskie 83 m. w zaofia
rowaniu, 82J. mar. w poszukiwaniu, na wrzesień-październik 
dolno-nolskie 87 m. w zaofiirow niu, 8jj mar. w poszukiwa
niu. Cena regulacyjna dolno-polskiego81 mar, tranzytowego 83 
mar. Groch p. l»ńi tranzyto sieJni 106 mar. za tonnę płacono. 
Łubin polski tranzyto niebieski 82 mar. za tonnę płacono. Ma
kuchy rzepakowe polskie J 75 m., 4.90 m. za 50 kilogramów 
targowano. Koniczyna nasienna biała 74 mar. za 50 kilogr. 
płacono. Otręby pszenne na wywóz morzom grube 3.45 mar., 
3.50 mar., 3.55 mar., średnio 3.20 mar., miałkie 3.07’/2 mar., 
3.10 mar. za 50 kilogramów targowano. Otręby żytnie 
na wywóz morzem 3.45 mar., 3.65 mar., 3.67’4 ma-, za 50 
kilogramów płacono. Spirytus bez zmiany, nie podlegający 
cłu w towarze gotowym 49mar. w poszukiwaniu, podle
gający cłu w towarze gotowym 29 mar. w pounkiwamu, na 
kwiecien i'9 mar. w poszukiwaniu, na czerwiec-lipiec 29', .m. 
w poszukiwaniu. Dla cukru w Gdańsku i Magdeburgu ten
dencja spokojna. Kura w Gdańsku 220.75 m, 4a 10Q rubli.

o ______ i_______ ___uu«, uatuu-i- i mvaivu j>v ioi, oraz kilkanaście akcyj T<
cza dłużej, gdyż nawet, poszukując go, podkomendni bawełny i blecharni w Zawierciu po 565. 
świadka jeździli do Warszawy i do Żyrardowa. Notowano sprzedaż obligacvi Tow. kon

Następują zeznania oskarżonych i świadków, w tej 
liczbie strażników: Kolibaby i Zimowiejskowa.

śniei Olszewskiego wykryto w jednym z domów, kilkadziesiąt z dostawą trzymiesięczną po 580. Ulokowa- •/dańi sin nrzv ni. ŃnwnraM-W no kilkilkadzieeiąt akcyj Tow. zakład, gomczych Staracho-

wickich po 181, oraz kilkanaście akcyj Tow. zakł. przędz, 
bawełny i blecharni -,v Zawierciu po 565. <

Notowano sprzedaż obligacyj Tow. kopalń sosnowickie- 
[ go po 500 fr., oraz po raz pierwszy na giełdzie naszej 
1 kilkunastu akcyj fabryki wyrobów bawełnianych L. Geyer 

w Łodzi po 1440, przy żądania po 1480 i poszukiwaniu 
po 1420. Kupiono kilkadziesiąt akcyj Banku russkiego 
dla handlu zewnętrznego po 386 i 387«

Żądano za kupony celne po rs. 1.50. 
Godzina 12-ta, Usposobienie giełdy dla walut obcych 

mocne.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. — 

do 10.994 netto. WtiiTO 18^ rs. —do rs. 8.75— 
2%. Dowozy i zaofiarowania są liczne. Usposobienia 
słabe. W. G.

— Cukier. Kijów, 14-go kwietnia. (Tel. pr. Kur, 
War.)—Tendencja rynku mocna. Robiono mączką cu
krową krystaliczną po rs. 4.25 i rs. 4.30, frauko stacje 
kolei połud.-zach,

W sprawozdania powyższem zaznaczyliśmy, iż dziś po 
raz pierwszy w cedule zanotowane zostały akcje Towarzy
stwa wyrobów bawełnianych Ludwik Geyer w Łodzi. Dla 
objaśnienia dodajemy, że akcje te są 1000-rublowe, a jest 
ich 1500. Towarzystwo jako akcyjne istnieje od lat 8-iu. 
Ma kapitała amortyzacyjnego przeszło 400,000, a zapaso
wego około 150,000 rs. Posiada wielką fabrykę, mie
szczącą się na obszernych placach przy głównej ulicy m. 
Łodzi; 8oo warsztatów mechanicznych i trzy motory paro
we o sile ogólnej 1270 koni parowych. W r. 1892-im 
wydzieliło 11 % dywidendy przy obrocie, przeszło 9 mi- 
Ijonów wynoszącym, i zysku brutto blizko 300,000 rft
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W Londynie
Generalna Agencja dla Królestwa i Cesarstwa. 

Biuro Komisowo-Wywiadowcze.
.Adres: E. S. Naganowski.

12, Pits Hoy Hoad Hey ent's Park 
(161)London, N. W.

TIRESSA GRODZICKA
14 Długa 14.

właścicielka magazynu mód, po powrocie z zagrani
cy sprowadziła wielki wybór kapeluszy, piór, fanta- 
zyi, iak również oryginalnych modeli z pierwszych 
domów paryskich. 1622

Ceny umiarkowanie niskie.

LEKCW RTSIMIJ1 MALARSTWA
Udziela b. uczennica i laureatka Szkoły Sztuk Pięk

nych w Rouen, 

KAZIMIERA WIŚNIEWSKA. _
Nowy-Świat 60, m. 4. 1722

GABINET DENTYSTYCZNY

przeniesiony Nowy-Świat 9. 1734

JBr TVRKIE APICIt 
leczy massazem., Przygotowuje niassażyst- 
ki i massasystow. Marszałkowska 47, od go
dziny 4—6. 1732

Dla ludzi bogatych 
jest do nabycia 

w Skierniewicach 
Willa Dra Rybickiego, 

murowana, pięknie położona nad rzeką przy parku 
Cesarskim.

1700 Wiadomość u właściciela na miejscu.

Skład Kapeluszy Królewska 1

T. WEIGT, 
poleca oprócz wyborowych gatunków znanej dobroci 
znaczny zapas kapeluszy męskich w świe
żych fasonach i dobrym gatunku, które 
sprzedaje po

lis. 3 kop. 50,__________ 1610

Fabryka Gorsetów Wiśniewskiej 
poleca gorsety skośne najpiękniejszych modnych fa
sonów. Miodowa nr 8.

1721 Wiśniewska.

M-b Henrietto
marszałkowska 142, 1-sze piętro

(5 dom od Zielonego Placu).
Po powrocie z Paryża zaopatrzyła ma

gazyn w modele, jako i kopje kapeluszy dam
skich, ozem się poleca.

Ceny umiarkowane 415

Właścicielka Maiazjno Mód
Helena Zbraniecka 

powróciwszy z zagranicy i zaopatrzywszy 
się w najświeższe njodele kapeluszy, poleca się z ta- 
kowemi Nowy-Świat Ar. SO. 1784

P. Juliusz Reiner i Marjan Konoinicki
wyjechali w dniu onegdajszym po zakup koni za 
granicę do Węgier. ________________ 1795

— marjanna kielecka za oszczerstwo
swej Pani złożyła rubli srebrem 1O wyraźnie 
rubli srebrem dziesięć w sklepie Towa
rzystwa opieki nad biednemi matkami oraz ich
dziećmi. 419

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— No—odebrałem. Dziękuję. Nic nowego. 
1812

poleca Handel Perfumerji zagra
nicznej 444r

ALEKSANDRA LIM.
Wierzbowa, róg Niecałej,

Fo-alwaniczno — elektryczny 
f)-ra Pierce’a, poleca S. 
Zyss w Warszawie, Czysta 
4/ m. 10.—Wysyła się za 

syczeniem pocztowem._________ 088____

Kapsułki te, dawniej byty czarne i nieprzyjemne do połykania, obecnie są 
białe podobne do cukierków.

Na hażdej kapsułce odbity jest podpis GUYOH

Najdelikatniejszy żołądek znosi smołę, w kapsłukach Guyota zawartą. 
Uważać należy na podpis trzech-kolorowy.

ZNAJDUJĄ SIĘ
we wszystkich aptekach.

Fabryka i sprzedaż hurtowa.
19, rue Jacob w Paryżu.

289r

w Dąbrowie i Warszawie. 
Kantor: Marszałkowska Nr 136, 

poleca nowo-otworzony przy Składzie Węgli 
Tu arda Ar OS 

Skład Żelaza 
wicom i Blach.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.—Ceny u- 
miarkowane, j - - AM

B|edna dziewczyna
(Ein Armes Madei), 

humorystyczna................ 20 kop.
l1 b^tary°^1 kawalerów . . . . 20 . 
Ij^^ą WALC z tejże operetki.

*Wnictwo Księgarni J. Guranowskiego,
32, Senatorska 8* 6’7

bardzo duży, jesionowy,P-TUCłEJUS kosztował rs. o50, sprze-
‘sjh za rs. 150.—Leszno 28—8. _____ ó85

KAPSUŁKI GUYOTA

Capsules Guyot

W gubernji Płockiej, 
w powiecie Ciechanowskim, 

z powodu słabości zdrowia 
jest do sprzedania folwark Bilin, rozle
głości włók 15 m. 9.- -Ziemia w poło
wie pszenna a porawolna.—Siaua ilość 
dostarczająca. — Młyn wodny komple
tnie urządzony. Inwentarz żywy i mar
twy kompletny. Folwark odległy od ko
lei wiorst 4, z cukrownią graniczy.— 
Wiadomość u właściciela, przez Ciecha
nów w Bilinie. 628
gRSEB

Ulubione PerfumyOGŁOSZENIE. 
feWijikmlitota 

[łl, lodująca wystawieniem Koszar dla 6-ej 
IŁ1 Bj.dy Artyiierji w mieście Ostrowie, ffub. 
\Ryńskiej, podaje niniojszem do wiadomo- 

w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) r. b. 
tąp 0 godzinie 12-ej w południe w mieście 
Itu^wie, w kancelarji Komisji powyżej wy- 
hią i°nej odbywać się będzie licytacja gło
si’,1 przez opieczętowano deklaracje na wy

bito robot stolarskich.
*C**dy ze wspołubiegających się winien 
h, przed licytacją wadjutn, wynoszące 
IsJ'OOo lub 20% °d zadeklarowanej sumy 

L Jj 'Liębiorstwa.
Si? deklaiacji załączane być mają dowody 
^.pinacyjne i świadectwa wykonywania 

ty1 stolarskich przez konkurującego.
B^unki szczegółowo i ogólne są do przej- 

kancelarji Komisji od dnia 10 (22) 
r h tn*», pomiędzy godziną 10 zrana a 3-ią 
^Udniu. 490r

i ZŁAMANIE KARKU.
Powieść współczesna Adolfa Dygasiń

skiego.
wyszła z druku i sprzedaje się we wszyst
kich księgarniach po rs. i kop. 20, z prze
syłką rs. 1 kop. 50. Zamówienia z pro
wincji uskuteczniąją się także i za zalicze

niem pocztowem: 18r
Skład główny u S. LEWENTALA,

Wydawcy, Nowy-Świat JO 41.
Wydawnictwo „ Kur jera Warszawskiega?

Do parowej gorzelnj poszukuje się

Poleca wielki wybór biżu- 
teiji złotej, srebrnej i bry
lantowej najnowszych faso
nów. Pierścionki złote 56 ej 
próby od rs. 1 k. 50. Obrą
czki złote od rs. 6 kop. 50. 
Przyjmuje wszelkie obsta- 
lunki i reparacjo i wykony

wa takowe z całą sumiennością i akuratnością. 
Magazyn i Fabryka Wyrobów Jubilerskich.

Nowy- Świat A5 49, w Warszawie.
465 W. Moczydłowski.

DOM HANDLOWY 
iW. Meyerhold & Co 

w Sosnowicach, 
st dr. żel. W.-W., poleca

wyborowego gatunku, z pieców wa
piennych Środula, po cenach nader 
przystępnych.

Dostawa natychmiastowa. 458r

■ It’D lĘł, 

na warunkach tantiemy.—Reflektanci 
zechcą się zgłaszać do kantoru pp. Ha- 
berbusch et Wolffin, ul. Niecała Nr 1.

485r

Ak XJ -Łii X 235 
po długoletnią) firmie Eberlejn, skła
dający się z 4 obszernych pokoi.— 
Wiadomość na miejscu u rządcy domu.

Przy ulicy Senatorskiej w domu 2, 
od 1 Lipca r. b. jest do wynajęcia

FATE
f DENTIFRICE 1
GLYCERINE

S’en servir one fois e’est /'adopter. 

lGELLE FrIres J
6, Avenue de I’OpCra ■

PARIS

Do nabycia w większych perfumerjach,,

Pierwsza Szląska
Szkcła i prywatna klinika dentystycz.

w Kattcwicach,
na Górnym Szląsku, 5 minut od Sosnowic, 
udziela kursów nauk dla Panów i Pań, 
życzących sobie nauczyć się techniki den- 
tystycznej i leczenia zębów, według najno
wszych badań. 442r

Wszelkie zlecenia dla pp. 
kupców i fabrykantów 

załatwia w Berlinie
i okolicach, Jakób Drucker, Berlin, Nollen- 
dorfstrasse JS 24.—Na żądanie może przed
stawić pierwszorzędne referencje warszaw
skich domów. 455r

RESTAURACJA
w Czerniąko wie, 

naprzeciwko kościoła, przy stacji kolei 
konnej Wilanowskiej 

OTWARTĄ ZOSTAŁA, 
przyjmuje zamówienia na liczniejszo 
zebrania, po cenach możliwie umiar
kowanych. 598

EJziecko zdrowe i chore
Poradnik dla ojców i matek troskliwych

przez Ks. Kneippa.
TREŚĆ: Krótkie rady dla rodziców. Pielę

gnowanie dziecka zdrowego od urodze
nia do ząbkowania. Wiek szkolny.— 
Wiek przejściowy.—Dziecko chore.— 
Rady w chorobach poszczególnych.— 
Jadłospis dla dzieci. 565

Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 15.
Nakład Księgarni J. Guranowskiego. 

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Skład bnrtuwy mskich ręcznych 
KORONEK

i jedwabnych 423

srtefeźels..
Sprzedaż tylko na sztuczki

M. A. K a h a n,
Nalewki J6 25, mieszk. 2, 1-e piętro.

W dniu 4-ym b. m., skradziony mi zo
stał w Kutnie

PUGILARES,
zawierający pomiędzy innemi dokumentami 
3 weksle po rs, 800, a jeden na rs. 
700, wystawione dnia 14 Marca 1894 roku 
przez p. Eisenberga na moje zlecenie, pła
tne dnia 15 Grudnia r. b. w Włocławku u 
p. H. Lewińskiego. 670

Gerson FogeŁ



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 14 kwietnia 1894 n Nr. 10S

| Perły terpentynowej essencji
D-ra C L E R T A N A.

Kastly flrtkon żnltiera 30 pereł.
Perły te. wielkości grochu, przełykają się łatwo.

Oryginalne perły J)-ra Ćlertana upoważnione do przywozu i sprzedamy 
w całej llossji.

Terpentynowa e^seneja, znajdująca się w perłach d-ra Ćlertana, jest 
chemicznie czysta.

Wymagać na. każdym flakonie podpisu: 
BURTOWA FABRYKACJA W P kRYŹD

pr«y ul. Jarob Iff. 170r

i ■

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Kwietnia (9 Maja) r. b., o godzinie 12-ej w południe, 

odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m Warszawy licytacja in 
minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę na stację filtrów 
Koszyki w miesiącu Czerwcu i Lipcu b. r. 1894, 475 sążni kubicznyeh 
russkiej m ary drobnego wiślanego piasku, od ra. 10 za sążeń ku- 
bićźny.

Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży 
w dniu do licytacji naznaczonym, do godziny 12-ej w południe, na 
ręce p. o. Prezydenta Mia ta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez 
poprawek na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kasy 
tn. Warszawy, na złożone vadium w ilości rs. 475, które nieutrzymu- 
jącemu się przy licytacji będą zwrócone*

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Magistratu eks
ploatacji wodociągu i kanałów codziennie, wyjąwszy dni świątecznych, 
szczegółowe Zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, 
wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 489r

©

ZŁOTY MEDAL 1885 r. 428r ®

ROBERT BOHTE
• w Warszawie, Aowy-Świat Nr 34,
1 17 A <? Q V OCWIOTRWAŁE |2 JSu -lA. d d X Specjalna Fabryka ®
A nagrodzona medalami na wystawach europejskich i amerykańskich. Wyrób pierwszo- 0
£ riędny.—Oeny nizkie, znaczny wybór. Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpłatnie. £

o
£

Knotki francuzkie do lampek.

aI

lido Kawy, Szczoty itp., jakoteż 
Obrazy Krzyży Ki i srebrne.

Świece ślubnych Lampki i ró
żne przedmioty cerkiewne.

B! pD. SZTJMILIN
Miodowa 04. w 

‘róg Długiej ** Warszawie.

WYPRZEDAŻ WZORÓW
WY8ORTOWANYCH

Krakowskie- 1'rsedmłeścle 24. 673

Pierwszy interes w Solingen, 
posiuktijń dla Warszawy większych od- 
morców w nożycach i sprężyn banda- 
źo zzycb. 196r

F. A. Lohr, Merscheid, Solingen.

P. Sliżyński.
.•rSF prierwy wyuczam 6-iu tańców 

naipótttebniejszych, w 20-tu kilku 
lekłjaoh, Senatorska 17.- wprost W-go Horse, 
l-piętro trout 6&4

Potrzebny jest

na pomieszczenie szkoły czteroklasowej, 
złożony z dtkslęciu pokojów, w 
części miasta objętej ulicami: Królew
ską, Krakowsklem-Przedmieśolem, No
wym-Światem, Chmielną i Marszał
kowską.

Bliższa wiadomość: ulica Hr. Berga 
Nr 6, pierwsze piętro, od 8-ęj—12 ej, 
prócz świąt, 493x

MWMTOPIH

©»• fltws * »rr waemew
Cl

BiMiim

Fabryka Kamieniarska
i Sklafl [rolowych Pewników

ZAKŁAD
Tapicersko-Dekoracyiny

WYSOKIEGO GATUNKU,

do oczyszczania zębów i odświeżania oddechu.

przeniesiony został z Elektoral
nej, na ulicę 641 

Mazowiecką Nr 10, 
dom JW. Hrabiego Zamoyskiego.

Fate te Nató te Delangrenier
(pasta z pomarańczy Delangronier'a).

Cukierek pektoralny z ożywiającego owocu pomarańczy 
Arabskiej, uznany przez Fukultet Medy cyny Paryzkiej.— 
Znajduje sic w większych Aptekach w Rossji i w Paryżu Nr 53, 

ul. Vivenne. 454r

Kupujący raczą zwracać uwagę na powyższą Cechę Fabryczną 
tu obok zamieszczoną i wymagać autentyczności firmy:

„SL-Peterslmrskie LafioratorjniB Cbemiczne”
Wyroby St. - Petersburskiego Lałjoratoijnm Chemicznego, 

są do sprzedania w znaczniejszych 1’ertumerjach i Składach Ma- 
terjałów Aptecznych. 3jgr

r Dawno oczekiwane i znane ze swej trwałości

PŁÓTNA BIELEFELDZKIE
nadeszły do Składu

Gawrońskiego & Knaflewskiego,
dawniej A. W. WILCZEWSKIEGO, 636

_____  57. Nowy-Świat 57.

Istniejąca od 1876 roku

FABRYKA obić papierowych

SALOMONA RAWICKIECO
_______ dawniej

GABRYELA SACHS,
PAWIA Nr 36.

Ma zaszczyt zawiadomić Klijentelę, oraz szerszą Publiczność, że 
z dniem dzisiejszym otworzyła filję fabryczną

w Magazynie własnym przy ulicy 
Senatorskiej J\|» 29 (otok kość, po-refomactiejo). 

gdzie będą również przyjmowane obstalunki na tapetowanie pokoi i mie
szkań, pod odpowiedzialnością fabryki

Polecając naszą filję, w której sprzedaż odbywać się będzie po ce
nach fabrycznych, bardzo niskich, nadmieniamy, że od r 1876 r. 
cieszymy się już zaslużonem uznaniem sa dobroć i wielki wybór 
deseni, obok trwałości obicia.

Składy fabryczne powierzyłem na prowincji następującym firmom: 
w W łocławku B-cia Woilman, w tślocku M. Krubiner. 667

NAJWYŻEJ zatwierdzone Towarzystwo Akcyjne
t<

Medal złoty, Paryż 1839 r.

egzystujący
pray ul. Ihiflnej Ar .51. 
z dniom. 8-ymgKwietnia r. b. został 
przeniesiony obok na na ulicę 68?

Mziką pod W r 35.



Nr 102

Zakładowy i rezerwowe Kapitały 20,500,000 rs.

465t

X

, Masaż i gimnasty-
.. __   . rJa, teatr, eleganckie sale
|i. tuuzyki, gier i czytelnie, rozlegle ogrody i parki—Urzędowe pro- 

._:.j—_-._j pizesy}ąją się bezpłatnie przez
Królewski Komisarjat Kąpielowy.

Towarzystwo UbezpieczeńROSSJA
Najwyżej zatwierdzone w 1881 r.
w St.-Petersburgu, Wielka Morska Nr 37.

KĄPIELE W ARMBRUNN,
stacja kolei żelaznej,

346 metrów ponad powierzchnią morza, należące do kąpieli naturalnych z 6 źró
dłami gorącemi od 25° do 43° C. Kuracje wodą do picia i kąpielowe. Kąpiele 
w basenach, wannach i tusze. Własny zakład dla kąpieli bagnustowych, hy- 
droelektryczne i medyczne kąpiele wszelkiego rodzaju. Klimatyczne miejsce 
kuracji w jak najpyszniejszej okolicy górskiej u stóp Gór Olbrzymich. Sezon od 
1 Maja do 1 Października. Od połowy sierpnia tanie pomieszkania. Prospekty u 
zarządu kąpielowego. 491r

Towarzystwo zawiera:

Ubezpieczenia Życiowe:
t J. kapitałów i dochodów dla ubezpieczenia rędziny lub też. wła
snej starość; posagu dia dziewcząt, stypendjum dla chłop
ców it. na szczególnie dogodnych warunkach i z udsialcm ubez
pieczających w zyskach Towaizystwa.

W dniu 1 Stycznia 1894 r. w Towarzystwie ..Ros’ja” było ubez
pieczonych 23,246 osób, na sumę 75,621,020 rubli.

Ubezpieczenia od nieszczęśliwych wypadków 
tak pojedynczych osób, jak i zbiorowe ubezpieczenia oficjali
stów i robotników w fabrykach,—zo zmniejszeniem składek aseku
racyjnych przez zaliczenie dywidendy. •

Ubezpieczenie od ognia 
ruchomości i nieiuchomości wszelkiego rodzaju (budynków, ma* 
seyn, towarów, mebli i t. p.J.

Ubezpieczenia transportów 
ia rzekach, morzach i drogach lądowych; ubezpieczenie ka
dłubów statków.

Deklaracje na ubezpieczenia przyjmuje, jak również wszel
kiego rodzaju wiadomości udziela Zarząd w St.-Petersburgu 
(Wielka Morska dom własny jti 37), Jeneralna Reprezen
tacja w Warszawie (ul. Niecała .Y« 3) i agentury Towarzystwa 
we wszystkich miastach państwa.

Bilety assekuiacyJ*1® na ubezpieczenie pasażerów od nie
szczęśliwych wypadków w czasie podróży koleją żelazną i statkami 
parowami, wydawane są na stacjach kolei żelaznych i na przy
staniach statków parowych. (J5i

MTOŁ0 z TATRZAŃSKICH KWIATÓW
udelikatnia płeć—konserwuje takową.

Przygotowane na najdelikatniejszych tłuszczach roślinnych.

WARSZAWSKIE LABORATORIOM CHEMICZNE.

preparowilita bezwodna.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna w fabryce robót 

a*faltowych
IGNACEGO GAŃTZWOHL,

Towarowa M 18, Telefonu 236.
424? Kantor, Żabia Jiś 3, . 436.

wM. Wrty Kissiip.aS“:
W pięknem malowniczem położeniu, ze zdrowem czystem powietrzem, z wy- • 

śmienitemi lasami, alejami i drogami dla konnej i powózkowej jazdy, wygo
dne hotele, restauracje i domy prywatne, znakomite urządzenia kąpielowe w kró
lewskich kopalniach soli, kurhauzie i akcyjnym zakładzie, otwartym od 15 Kwie
tnia do 20 Października. Wysoko cenione wody do picia ze zdrowisk 
Rakoczego, Pandura i Maxa wraz z kąpielami solankowemi, gazowemi 
i bagnistowemi, tudzież kąpielami parowemi i zakładami inhalacyjne- 
n i. Wody Kissingon mają zakład pneumatyczny i inhalatorium so
lankowe, zakład leczenia wodą, zakład leczenia chorób żołądkowych, 
podąją sposobność do używania kuracji terenowej. ~~ 
ka lecznicza. Kuracja serwatkowa. Wyborna kapela 
do konwersacji] muzyki, gier i czj ' 
spekty obok bliższych wiadomości

492r

Niniejszem podajemy do wiadomości, że od lat 
10-ciu z limą Braci Israel w Wiedniu (WafeiDj) 
w żadnej łączności ani stosunkach nie pozosta- 

jemy.
Jednocześnie ogłaszamy, że znanej firmie C. Sltoryna 

i S-ka w Warszawie, Praga 415 d, powierzyliśmy sprze
daż na Królestwo Polskie naszych znanych w świecie ze swych 
wysokich zalet postawów walcowych, które w 65 wielko
ściach, do wszelkiego rodzaju inlewa: jak żyta, pszenicy, ku
kurydzy i t. p. wyrabiamy.

Dre/tno, fi Kwietnia 1894 roku.

BRACIA ISRAEL._ *
Powołując się na powyższe ogłoszenie, podajemy do 

wiadomości ogólnej, że skład nasz w postawy walcowe firmy 
Braci Israel z Drezna, utrzymujemy stale obficie zaopatrzony.

C. SKORYNA i S-ka,
Warszawa, Praga 415.

snraHU

Konserwa Pomidorowa,
Odznaczona medalem srebrnym na wystawie prze

tworów owocowych w 1893 roki;.
sprzedaje się we wszystkich sklepach „Merkury”, „Ogrodnik Polski”, Mazowie- 
cka 11, „Feliks”, Sienna 3, Pożaryski, Marszałkowska 82.—Mała tiłaszka 30 kop 

Zamówienia hurtowe w Aptece M. Mutniańskiego, Nowy-Świat 18. 403

KtixJKK WAKfezawsEi. —Doth Ti'fcwfefnla 1694 r.



KFRJER WAREZ A W SKI 2. Dnb 14 kwietnia 1894 n  

Banka i wychowanie.

AKaucjonowane biuro nauczycielskie Ja- 
„worskiej, Krakowskie-Przedmieście 7. Re
komenduje: nauczycieli, nauczycielki, fran

cuski świeżo sprowadzono i bony. 11171

Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie 
Sikorskiej, Niecała 12. Rekomenduje nau
czycielki, nauczycieli, bony. 12848

Adres: Biuro,nauczycielskie pierwszorzędne 
Jasińskiej, Świętokrzyzka 15, ma do umie
szczenia nauczycielki, nauczycieli, bony frau- 

cuzkie świeżo sprowadzone.______ 13578

A Szkoła kroju i szycia Bk wareckiej, egzy- 
„stująca od lat 6-u z upoważnienia władzy, 
plac św. Aleksandra 14. Otrzymawszy dy

plom z pierwszej szkoły kroju „Le Monitour 
de la Mode’ w Paryżu, pod dyrekcją Abla 
Goubaud, przyjmuje uczennice praktykujące 
na materjałach szkoły. Przyjmują się suknie 
do roboty podług najświeższych modeli pa- 
ryzkich, oraz pasowanie staników, z materja- 
łem za 1 rub.: fasony papierowe no obstaln- 
nekodkcp. 30.  12408

Biuro pedagogiczne lekomenduje nauczy
cieli, metrów, guwernantki, bony. Mazo
wiecka 11. Marek, dawniej Dąbrowska. 12294

Francuzka z niemieckim udziela konwer- 
sacji u siebie. Nowy-Świat 59—15. 12825

Konwersacja irancuzka, niemiecka 2 rs. 
angielska. Miodowa 3, oficyna 25. 9382

Itr łody człowiek potrzebny zaraz na wieś, do 
Ili przygotowania chłopczyka do wstępnej 
klasy, utrzymanie i rs. 5 miesięcznie. Wiado
mość Jerozolimska 41, m. 8, od 4-ej po poln- 
iuiu. 13Ó43
Rll oniuszki uczennica udziela lekcje muzyki. 
mJęzyk irancuzki. Nauka dżetów, robót 
włóczkowych. Królów-k.a 3:1—9. 13549

Niemki, francuski bony żądają posad. Mazo
wiecka 11. Biuro pedagogiczne Marka. 
 12831 ____ 

Nauczycielka z wyższym patentem, mając 
™ranne godziny wolne, pragnie udzielać le- 
kcyj przedmiotów klasycznych i języków. 
Szkolna A» 6, m. 10.____________ 395r
Nauczyciel, (języki nowożytne, geografja), 
Hz kilkuletnią praktyką, wykładający obe
cnie w prywat zakładzie na prowincji, poszu
kuje posady na r. 94/5. Oferty pod lit N. G. 
nadsyłać można do kantoru Kurjera War
szawskiego. 12401

Russka dama udziela korepetycyj, przyspo
sabia do egzaminów, francuzki,praktycznie: 
przepisuje prędko, ładnie. Nowy-ŚwiatlO—37. 

13016

Student uniwersytetu, mający 1 f/» godziny 
wolnego czasu, może przyjąć lekcję lub ko
repetycję. Oferty proszę składać na Złotą 4, 

m. 7, pod W. D. 609r

Udzielam lekcyj literatury, przedmiotów 
klasycznych. Kotzebue 2—15. 13588

Z" yczę sobie pobierać lekcje russkiego, w za
mian za lekcje konwersacji francuzkiej. 

Oferty dla „Zotji” przyjmuje biuro ogłoszeń: 
Senatorska 26. 13591

Zakład froeblowski Joanny Piastuszkiewicz, 
róg Marszałkowskiej i Próżnej 149. Przy
gotowuje wychowawczynie. 13413

Zakład froeblowski Joanny Piastuszkiewicz, 
Marszałkowska 120. Przygotowuje wycho
wawczynie. Zapis codziennie. 8248

Doniesienia osobiste^
nlaczego nie odbieram odpowiedzi na listy 
Uz d. 29/3 n. s. podpisane godłem: „Szarot
ka”, „Marysieńka”, „Jadwiga 3000”, „Ami- 
norcik”, „Michalina S.", „Oszczędna 24’’, 
„Grażyna”, „Czy warto’, „Blondynka”, „Ka- 
pryśnica.” 13630 
Dla Marji B. list na poczcie pod lit. W. R.

_______ 13512 
Dla Marji B. list wysłany poste restante. 
_____________________________ 13528 
Dla Łagodnej list wysłany. M. U. W.

______________ 13563 
Dla Marji B. list ua poczcie z Aa 12544. 
_______________________ 13619 
Marja B. ma list na poczcie. 
______________________________13522 
List dla Marji B. od St. K. wysłano na pocz- 

tę.___________________ 13506________
List dla „Nadziei" do odebrania. 
_____________________________13504 
List dla Marji B. poste-restante wysłany. 
_____________________________ 13610 
List z Dąbrowy z monogramem dla „Tube- 

rosy’ i „Draceny” wysłany.______ 13571
List dla Jadwigi od Stefana 14 na poczcie. 

13612 
Wdowa lat 36, bezdzietna, łagodnego, spo

kojnego charakteru, oszczędna, gospodar
na, niewymagająca. lecz bez posagu, pragnie 
wyjść za mąż. Kandydat może być rzemieślni
kiem. Łaskawe oferty proszę nadsyłać: War
szawa poste-restante dla H. A. 8. 12711

^®Sftdy f pr
a) Poszukiwane.

Agronom, kawaler, inteligentny, lat 30, po
szukuje posady. Aleksandrja 17, rządca do- 
mu. ____________________ 13496________

Bona francuzka poszukuje miejsca. Wiado
mość: Miodowa Ai 17, m. 34. Tamże po

trzebna służąca do wszystkiego, umiejąca go
tować. 13502
tjyły buchalter kasy gubern., następnie u- 
Drzędnik akcyzy, posiadający gruntownie 
języki russki i polski, ob' znany z rachunko
wością, prowadzeniem ksiąg magazynowych 
i fabrycznych oraz kontrolą rachunków go
spodarstwa wiejskiego, obowiązkami rządcy 
domu i meldunkami, poszukuje odpowiedniej 
posady. Rekomendacje poważne Oferty upra
sza składać do Kurjera Warszawskiego „O. N. 
300.”________________________12685
inteligentna panna, znająca dobrze języki 
(polski i niemiecki oraz początki russkiego 
i francuskiego, obeznana dobrze z gospodar
stwem domowem, poszukuje miejsca w przy
zwoitym domu w Warszawie lub na wsi.— 
Oferty sub „AA.” kantor Kurjera Warszaw
skiego w Łodzi. 6O6r

Kucharka w średnim wieku, gotuje dosko
nale, życzy sobie przyjąć miejsce na przy
chodnią. Jerozolimska 37, u szwajcara. 13140 

Leśniczy, zarządzający samodzielnie 12 lat 
lasami majątku Orla, należącemi do ksiącia 

Witgensteina i dotąd pozostający na służbie, 
poszukuje odpowiedniego miejsca od 1-go 
lipca r. b. lub zaraz. Interesowani raczą ła
skawie nadsyłać oferty: Karolowi Olbrisch, 
w Orli, p. Bielsk, gubernji grodzieńskiej. 
 13621 ' 
Wflłody podaptekarz, z dyplomem uniwersy- 
Wltotn moskiewskiego, poszukuje odpowie
dniej kondycji. — Oferty proszę nadsyłać 
Ostrołęka, gub. łomżyńska, dla „L. Ch. Pod- 
aptekarza.”__________________ 13284
Niemka wykształcona, młoda, pragnie w 
Nćharakterze towarzyszki przyjąć obowiązki 
u jakiej pani, udającej się do wód za granicę 
lub w kraju. Oferty przyjmuje kantor Kur- 
jera pod A. E._____________ 607r_____
Osoba młoda poszukuje miejsca do zarządu 

domem lub zaopiekowania się dziećmi.— 
Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. dla „Szuka
jącej/ 13187 
Osoba pojedyńcza, posiadająca rs. 1,000, 

może mieć mieszkanie i całodzienne życie, 
a za prowadzenie kasy i rachunków wynagro
dzenie pieniężne. Oferty przyjmuje Kurjer 
dla „1,000,”____________________13604
Osoba znająca krój i szycie szuka zajęcia’ i 
VImoże wyjechać Bagatela 15, stróż wska- 
że.____  617r '

Osoba młoda, z Poznańskiego, poszukuje i 
miejsca do dużego domu, może być na wy- : 
jazd, zna się na gospodarstwie i wszelkich ro

botach; może toż objąć miejsce kasjerki.— ' 
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski pod ' 
„Z Poznańskiego M.”___________ 12778
Osoba dokładnie obeznana z gospodarstwem 

wiejskiem i miejskiem, poszukuje miejsca 
do zajęcia się domem, w rodzaju gospodyni; 
zna się na kuchni i szyciu. Ulica Długą ,N»25, 
m. 59. 12839
paryżanka z chłopcem pięcioletnim poszu- 
I kuje miej sca. Wiadomość: Złota M31, mie
szkania 5. 13555
r Oszukuję szycia w domach prywatnych.— 
i Mostowa 21—10. Oferty od godziny 10-ej 
do 2-ej,______________________13554

Retuszerka uzdolniona do klisz i fotografij 
poszukuje zajęcia w zakładzie albo do do
mu. Elektoralna 32, m. 4. 12757

I jrzędnik poszukuje od lipca dwóch poko- 
Ujów, kuchni, w okolicach Marszałkowskiej, 
Chmielnej, Brackiej, za prowadzenie mel
dunków. Przedstawi poważne rekomendacje. 
Oferty: Kurjer „Meldunki.” 13465

Wdowa wykształcona, muzykalna, obznaj- 
miona z rachunkowością i dobrze pisząca, 
szuka jakiejkolwiek pracy. Tamże roboty 

dżetowe i wszelkie damskie robótki tanio.— 
Oferty w kantorze Kurjera. „Tanio.” 557r
Wyższy urzędnik tutejszej instytucji finan- 
WWsowej poszukuje administracji lub zarzą
du domem za mieszkanie z 2 dużych lub 3 
mniejszych pokojów z kuchnią. Ńa żądanie 
gwarancja. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
sub A, S. 21._________________13370
Wdowa młoda, sympatyczna, poszukuje za

jęcia gospodyni lub zaopiekowania się 
dziećmi. Wspólna A» 40, mieszk. 21, drugie 
piętro.13544 

Ł) Zaofiarowana
Ajent do sprzedaży sklepu poszukiwany.— 
H Oferty „Merkur" poste-restante Warsza
wa,________ ______________12789________A Krawcy zdolni do okryć i żakietów dam- 

„skich zaraz potrzebni. Królewska 1, m. 24, 
Wacław Skrzypczyński.___________ 13319
Do krawatów potrzebne są panny podrę

czne i do nauki, zaraz płatno. Leszno 2, 
mieszk. 13> 13592

Do kantoru potrzebny uczeń, chrześcjanin> 
ładnie piszący. Oferty pod „T.” w kanto
rze Kuijora._________________ 13585_____

Do pracowni kapeluszy potrzebne sło- 
miarki całodziennie lub na wieczory, także 

starsza panna, podręczne i uczennice płatne. 
Nowy-Świat 28.________________ 13580
1/e’nerzy potrzebni do restauracji. Zgłaszać 
Rsię: Bagatela Jfe 3, od godz. 10—12. 13586 
(Mechanicy potrzebni do urządzania telefo- 
Iłlnów i dzwonków. Jerozolimska AA 80, w 
zakładzie._____________________ 12879

Niemka młoda, z dobrej rodziny, poszukuje 
miejsca do dzieci. Ruda Guzowska poste- 
restante W. 8._________________ 12759

Na wyjazd zaraz potrzebne zupełnie zdolne 
staniczarki. Warunki bardzo korzystne.— 
Wspólna JR5, m. 4.____________ 570r_____

Potrzebne są zaraz panny do haftu. Ulica
Świętokrzyzka JA 35, m. 9. 13241

Potrzebne są zdolne staniczarki, spodni- 
czarki i podręczne. Marszałkowska 141, 
m. 14._______________________ 13252

Potrzebna bona niemka. Ul. Zimna JC» 5, 
mieszk. 12. , 13204

potrzebny jest od 1-go czerwca r. b. piwo- 
I war uzdolniony do wyrobu piwa bawar
skiego, do dóbr Poryck, gub, wołyńskiej. Pro
szę się zgłaszać do zarządu dór, stacja poczt. 
Poryck._____________________ 12760_____
Potrzebne podręczne do drobiazgów, zaraz.

Leszno 63, m. 15. 12825

Potrzebna panna do szycia gorsetów do 
Charkowa, za dobrem wynagrodzeniem.— 
Wiadomość: Nowolipie AA 59, m. 44. 12822

Potrzebna zaraz maszynistka do maszyny 
Singera, z mieszkaniem i życiem całodzien- 

nem, na stałą. Ulica 'Wolska Ai 44, Wiśniew- 
ski, krawiec.________________ 12804_____
Potrzebna jest zdolna podręczna do spó

dnic i staników. M-me Flora, Senatorska 
26, mieszkania 14._________ 12742

Potrzebni od 1-go lipca: ekonom kawaler z 
pensją 150 rs. i tantjemą oraz pisarz z pen
sją rs. 60 rocznie. Adresy i kopje świadectw 

składać: Leszno 18, mieszkania 38,____ 12758
( otrzebne są panny zdolne do staników i 
l spódnic. Zielna Ai 13. 12864
f anny zdatne do staników potrzebne są za- 
! raz. Elektoralna M 21, m. 6.______ 12974
Łotrzebne zdatne maszynistki. Aleja Jero- 
i zolimska AA 8, ni. 31.__________ 12911
łjanny do szycia kapeluszy w ręku potrze-
' bno zaraz. Tbmackie 9. 13216
rotrzebny rządca do większego domu, z 
« gwarancją 1,000 rs. inb poręczeniem hypo- 
tecznem na 2,000 rs. Oferty z referencjami 
przyjmuje Kurjer Warszawski sub „Rządca 
A. B. C,”____________________ 13273

Panna tak zwana starsza, któraby prócz kro
ju mogła garnirować i upinać staniki oraz 
zdolne staniczarki i spódniczarki. Ryffert, 

Królewska 49. 13271
2 anny do staników rspódnic potrzebne są 
1 zaraz. Kurowska, Złota 24. 13282
Fanna zdolna, znająca krój, potrzebna na 

prowincję, blisko Warszawy. Wiadomość: 
Widok AA 19, mieszkania AA 12, w niedzielę 
od 2—7-ej._________________ 13390

Potrzebna na wieś zaraz lub od 1-go maja 
panna kompletnie uzdolniona do krawiec- 
czyzny i białego szycia. Bliższa wiadomość: 

Wspólna 26, ni. 6.______________ 13377
potrzebuję osoby uzdolnionej w krawiec- 
Iczyznie do szycia na dni. Marszałkowska 
34, mieszk. 2, 7 wieczorem. 13368

Potrzebna panna uzdolniona do kapeluszy, 
uczennica i dziewczynka do posyłek. Ma
gazyn kapeluszy W. Jerzykiewicz, Marszał

kowska 135.______________ 13458

Potrzebne są panny uzdolnione do stani
ków, podręczne i maszynistki. Nowy-Świat

JB 70, Reichelt.________________ 13427

Potrzebni są uczniowie do warsztatu tokar- 
skiego, Świętokrzyzka A-38.___ 13417

Potrzebne są zaraz panny do krawiecezy- 
zny. Krucza 19, mieszk. 27.____ 13355

potrzebne zdolne staniczarki, podręczne, 
i rękawiarka, spódniczarka. Niecała A- 4, 
Romana. 13597

Potrzebne zaraz wprawne wykon czarki <3<j 
pończoch. Zielna 16, m. 12. 13322

F otrzebna panna do maszyny, mająca po
czątki. Długa 5, m. 41.  13449

Potrzebne zdolne staniczarki i podręczne.— 
Widok Jfe 14, mieszk. 11._______ 13556

potrzebny uczeń do zakładu puszkarskiego 
r L. Niżałowskiego, ul. Królewska 31. 13493 
Potrzebna zdolna staniczarka do pracowni 

sukien Bieleckiej, Chmielna 54. 13490 
Potrzebne kompletnie zdolne staniczarki, 

pensja rs. 16 miesięcznie. — Nowy-Świat 
Jfi 35, m. 10._____________________ 13486
Potrzebna na wieś francuzka od lat 10 do 

12 do zabawy z 6-letnim chłopczykiem.— 
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski pod 
„Zabawa." 13483

Nr. 109

Potrzebne zdolne panny do staników i spó
dnic. Elektoralna 14—16. 13474

podręczne i uczennice do sukien potrzebne. 
i Nowomiejska 3, m. 5.___________ 13473
potrzebiyę inżeniera lub mechanika specja- 
I listy w fachu młynarskim. Oferty proszę 
złożyć zrana cd godz. 10 do 12-ej, ul. Święto- 
krzyzka 32, m. 3._________________ 13470

Potrzebne są podręczne i uczennice do kra. 
wiecczyzny. Chmielna 64, m. 30. 18469

; otrzebna jest na wyjazd na wieś osoba do 
I towarzystwa 18-letniej panienki, znającą 
muzykę, russki, francuski lub niemiecki języ
ki. Oferty przysłać do hotelu Europejskiego 
pod A?84, przyjmuję od godziny 10-ej zrana 
do 2-ej po południu. 13541

Potrzebna maszynistka zaraz do bielizny 
męzkiej, system Wilsona, robota stała.— 
Aleja Jerozolimska As 25—17.______ 13540

podręczne oraz dziewczynki do nauki po- 
r trzebne. Pracownia „La Saison", Nowo- 
grodzka 37. ________________ 13532

Potrzebne panny do staników, podręczne i 
na posyłki, za wynagrodzeniem. Warecka 
Al 7. _________________ 13530

potrzebny uczeń do zegarmistrza. Leszno 
I Aś 18. 13525
podręczna do krawiecczyzny zdolna po- 
I trzebna zaraz. Wiejska 16, m. 4.____ 13508
praktykant handlowy, porządnych rodzi- 
i ców, chrześcjanin, znający języki russki i 
niemiecki, potrzebny do kantoru. Oferty »ub 
„L. O. 90.”__________________ 13598

Potrzebne panny podręczne i uczennice do 
_ krawiecczyzny. Śliska 54 14, m. 5. 13623 

Potrzebne są zdolne maszynistki do bieli
zny męzkiej. Elektoralna J& 6, magazyn 

bielizny.______________________ 13606

Potrzebna niemka na parę godzin. Mazo- 
wiecka 11, m. 24. 13596 _

i otrzebna energiczna sklepowa oraz nau- 
i czyclelka francuskiego i muzyki na wła
snym fortepianie. Nowy-Swiat 28, pracownia 
kapeluszy. __________ 13579

Potrzebne są podręczne do sukien zaraz.— 
Ulica Nowy-Świat M 17, m. 4. 13564

Fanny do staników zdolne potrzebne zaraz. 
Leopoldyny Aś 15, m. 6.______ 13561

Panny zdatne do staników i spódnic potrze* 
bne są zaraz. Marszałkowska 136, Stankie
wicz. 13575 

Panna potrzebna zaraz do sklepu. Nowy- 
Świat32, Tani sklep. 18560

r otrzebne zdolne panny. — Ulica Chło- 
f di:a As 18, Zielińska. 1S.545

Potrzebne zdatne staniczarki. Marszalków- 
ska 149, ni.9, Nejman.______ 13518

F otrzebne zaraz panny do krawiecczyzny- 
Żurawia As 9, iii, 17. < 6I0r „

Potrzebne uczennice do krawiecczyzny.— 
Tamka 19-31._____ 608r

Fanny zdolne potrzebno maszynistki do bie* 
lizny męzkiej od 15 rs. i dziurkarki. Robo

ta, Btala. Morjeriszta.lt, 9, m. 24. 1362g
j otrzebny jest uczeń do siodlarza. Pi«r* 
i'wszeństwo z prowincji. Wiadomość Lesz* 
no A- 70. 13569

Slusarz-mechanik z wykształceni'm cztero- 
klasowem potrzebny do fabryki lekkich ma* 
szyn, do roboty dokładnej, obeznany tylko ż 

mechaniką dobre miejsce otrzymać może.— 
Wiadomość: Marszałkowska V» 60, mieszk. 18- 
Zgłaszać się można od godz. 6 do 7-ej wieczo* 
rem. 13538

linpno i snrr.eilaŁ
Aquarium z fontanną i żardinierą sprzedam 

za rs. 80. — Wiadomość: Krochmalna 50, 
m, i7, od 4 do 9 ej wieczorem.______ 12794

A Do sprzedania kareta 3-osobowa mało
.używana za przystępną cenę. Wiadomość 

w zakładzie siodlarskim Feliksa Zakrzew
skiego, ul. Marszałkowska A-112._____ 13582
Amerykan mało używany do sprzedania is 
Mcenę przystępną. Nowolipie 80. 13567 
Bryczka wolancikowa, robota nowa. Uli* 
Uca Mokotowska Au 24, do sprzedania. 13516

Bułka mielona czysta do sprzedania, pud po 
rs. 1 kop. 35. Wiadomość Śliska 55, stróż 

wskaże._____________________ 12363 *
phcę wynająć jedną lub dwie maszyny poń- 
Uczosznicze. Oferty proszę składać w kanto* 
rze Kurjera pod wyrazem „Maszyna.” 12690 
nębowe meble składane: stoły, krzesła, fo* 
U tele, kanapki, taburety, łóżka, poleca S. 
Gąsiorowski, Nowy-Świat 49._______13589
Do sprzedania tanio parokonny wóz, zda* 

tny dla fabryki i kilka wozów pojedyń* 
czych. Ulica Stalowa na Pradze AA 49, u wła* 
ściciela.  . 13969
nywaniki przed łóżka jutowe od 90 kop* 
Ostrzyżone od 2.25, strzyżone nad łóżka 
6.50, salonowe w różnych wielkościach, P° 
wyjątkowo niskich cenach sprzedaje fabry* 
czny skład Kiltynowicza, Mazowiecka A» 1"’ 
wprost Towarzystwa Kredytowego. 315*



Brio# 

(o mleka: ‘skopki, blachy do przewożenia, 
roznoszenia i studzenia, mało używane, 
czególnie masywnej roboty oraz dwie ma. 
ynv do masła. Ulica Hoża Ał 9, mieszka 
t 37. 12945

o sprzedania suknia ślubna atłasowa na 
Średni wzrost i tuszę, ani razu nie używa- 
• Marszałkowska JTs 60, m. 14, od 10 do 12 
południe. ____ 13071
o sprzedania rower damski zupełnie no
wy, bardzo tanio i maszyna parowa o sile

. .i koni. Marszałkowska 50, mieszk. 2, od 
Ił do 4 ej,__________________ 12712

> odstąpienia altana. Elektoralna M 12. 
 13224

eganckie berlińskie urządzenie jadalne
go pokoju z dużem lustrem do sprzedania 

połowę ceny kosztu. Nowy-Świat 4, m. 24, 
piędzy 1—3-ią.  13514
Fortepian do sprzedania krótki rs. 120.— 
rKrucza 17, mieszkania 6.___________ 10048

K, Ciptepian prawie nowy, fabryki Kralla i
Beidlera, rs. 325 sprzedam. Marszałkowska 

^40, Diitz.____________________ 11778
Flagi po rubli 3 kop. 90 sprzedaje Biuro ko

misowe Ungra, Krakowskie-Przedmieście
16 9. __________ 12326
‘ortepian do wynajęcia rs. 3 miesięcznie. 
rżórawia 23, m. 37. 13278
“ortepiany, pianina stroję za 1 rs. Liste- 
“wnie: Stalowa 4, Żodkiewicz._____ 13520

Fortepian sprzedam 90, lustro 25 rs. Ogro- 
r dowa 25, m. 7._______________ 13517_____
fortepian czarny zagraniczny do sprzeda- 
’nia. Ceglana 1, mieszkania 28, od 3-ej 

go 6-ej. 13583 
Fortepian czarny, krótki, w b. dobrym sta- 
F nie, sprzedam za 65 rs. Ulica Sienna A? 25, 
to. 6, Kowalski. 12457_
p;:rniturjutą kryty, fortepian długi tanio 
Usprzedam. Marszałkowska 94, mieszk. 18, 
«d 11—3. 13536
Ftrnitur mebli mahoniowych, świeżo kry- 
Utych, urzędowej roboty, tanio do sprzeda* 
Łia Przejazd 1, skład nici. 13269
lest do sprzedania klozet prawie nowy. UL 

JSzczygla A? 9, m. 4. 13190
asy >.gniotiwałe najtańsze w specjalnej fa
bryce Stanisława Baumgart, egzystującej 

od 1863 roku. Grzybowska 62, sklep Nalew
ki 15. 10296

L lauikord blisko 7 oktaw do sprzedania za 
F.niską cenę. Królewska 17, ni. 9. 13622 
K" asy-ogniótrwałe”ż zegarowym przyrządem 

pancerne, jedynie wyrabia Sikorski, Mar
szałkowska 125, 12666

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze u K. 
B on tego, Nowy-Świat 34. 501r

Koni 5 młodych, półkrwi, do sprzedania.— 
Nowy-Świat 18, stangret Gardecki. 13422

Krowa dobra do mleka jest na sprzedaż. 
Wiadomość u stangreta Stanisława, Nowy- 

• ' , 13494Świat 53, w podwórzu.____________________
l/upię lub wypożyczę windę używaną z du
li beltową przekładką do ciężaru 850 do 400 
pudów. Oferty przyjmuje Kurjer Przedsię
biorstwa." _______ 13531
1/ upię lokomobilę 10, 12-konnąwraz z rnłoc- 
Rkaruią. Oferty Biuro Ungra, wierzbowa 8, 
dla J. F.______________________ g.15r
I iberja dla stangreta, 2 surduty i futro szo- 
Lpy używane do sprzedania, Marszałkowska 
98, m. 26, od 2-4-ej.___________ 13249
| a ko mobile siły 2—4 koni, z młocurnią, w 
Ldobrym stanie, kupi zarząd Ulwy » ielkiej, 
Jwczta Wolbrom.__________________11134
Lokotnobila z młocarnio-naczyntem i pasa

mi kompletnie dobra do puszczenia w ruch
I angielska, do sprzedania. Przyokopowa A» 11. 
A. Korszonowski. Tamże jest lokomobila sa
ma 14-konna angielska do sprzedania. 13546 
Łóżka orzechowe ozdobne, dokładnie robio- 

ne. Nowy-Świat Aft 34, m. 32. 12819
fci. eble tanio! Kompletne urządzenia salono- 
IHwe, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę
bowe oraz inne meble i lustra w całości lub 
pojedyńcze sztuki. Marszałkowska 119, ln,e' 
czkania 15, druga brama, parter. l139? 
f- eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
Ifiwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Marszał- 
kowskiej, właściciel domu. 12605
fuelodykon nowy wiedeńskiej fabryki rs. 
Iti 150 sprzedam. Ulica Marszałkowska 140, 
Diltz.  ______________11779
kneble. Garnitur czarny, garniturek fanta- 
Wizyjny czarny pluszem kryty rs. 65, garni
turek piękny 36, otomana 18 rubli. Widok 
22-24.  12561

enli mało używanych, lecz tylko urzędo* 
IHwej roboty, potrzeba na 12 pokojów. Ofer
ty z opisem i cenami przyjmuje kantor Kur
iera pod adresem „dla Willi." 10972 
Meble do sprzedania po zwiniętym magazy

nie, garnitury, szafy, lustra, stoły, otoma
ny, kredensy, łóżka, tualety, biurka, komody, 
krzesła. Zielna 39, pierwsze piętro, mieszka
nia 11. 12908

.1TJRJER WARSZAWSKI -r Dda kwietnia 1894 a 

Kzwiarnia do odstąpienia z piecem, bilar- 
dem, ulica Freta A« 28.13521

Jest do sprzedania z wolnej ręki folwark 
19-włókowy, urządzony kolonjalnie, syste
mem dzierżawnym, z powodu działów familij

nych. Bliższa wiadomość: ulica Hoża A? 11, 
mieszk. 3. 13618

Teodolit kupię. Oferty składać proszę z wy
mienieniem eony: Marszałkowska 92, mie

szkania 15. 12931

n to many rozkładane tapicera .1. Wiktora, 
U które po rozłożeniu zastępują 2 łóżka lub 
4 łóżeczka dziecinne. Chmielna 10. 535r

ntemany urzędowej roboty bardzo tanio. 
UMari załkowska 99, Wendyński. 13507

Numizmaty i medale polskie i russkio, cał- 
lękowite zbiory oraz pojedyncze sztuki, na
bywa B. Bolcewicz. Saski Plac 6. 10976

Dwa zakłady fotograficzne natychmiast do 
sprzedania. Bliższe wiadomości udziela z 
grzeczności p. Józef Siiswein w Przemyślu 

(Galiąją),10293

Siodło damskie w dobrym stanie do sprze
dania. Marszałkowska 98, mieszk. 26, od 
g—4-ej.  13218

Horożkę z końmi sprzedam. Wiadomość:
UZłota 48, w składzie węgla.12693

nomy trzy nowopostawionę, skanalizowane, 
Uw dobrym punkcie, sprzedam na 10°„ brut
to, w cenie 80, 60, 58 tysięcy rubli. Wiado
mość: Ceglana As 6, w kantorze Czosnowskie- 
go, od 2-4-ej.12475

Do odstąpienia sklep rzeźniczy w dobrym 
punkcie, wraz z warsztatom kompletnie n- 
rządzonym; komorne tanie..Wiadomość w Go

ścinnym Dworze, w sklepie russkim A« 160. 
12770

Rowery angielskiej fabryki Humber Cripps 
et Goddard uznane za najlepsze w Anglji 
tanio do sprzedania. W. Bieńkowski, Miodo

wa At 1. 13477

Kolonizują i rozmierzam majątki ziemskie, 
przystępnie. Aleksandrja N 17, mieszka

nia 15. 13497

Pięć kroksztyn balkonowych sprzedam. — 
Grójecka 25, ni. 3. 13499

Panowie fryzjerzy i felczerzy mogą dostać 
sprężynki do maszynek do strzyżenia po 10 
kop. w sklepie Hermana Feldbluma, Dzika 

As 5. 13481

r, uderklozety pokojowe bezwonne do pro- 
I szku otwockiego, bardzo praktyczne i ele
ganckie, od 16 do 30 rubli, na składzie w kan
torze „Otwock", Plac Teatralny 11. 556r

Ogier zdatny do rozpłodu do sprzedania.—
Aleje Ujazdowskie Ać 17.______ 13220

ngier gniady (karossier), lat pięć, do sprzo- 
Udania. Jerozolimska 68, stangret Franci
szek, codziennie do 1-ej. 13363

Majątek ziemski około 20 włók dobrej zie- 
Iłlmi, bez służebności, pizy szosie, 28 w. od 
Kutna, od fabryki cukru 21 wiorst, do sprze
dania zą gotówkę lub oddanią w dzierżawę. 
Elektoralna M 4, u właściciela domu. 13559

r o trzebi) y dwumiesięczny ulmski dog. —
FChmielna 47, ni. 9.___________ 13601_____
Powóz z fordeklem w dobrym stanie zdatny 

na wieś. Chłodna Jfi 8. Tamże do sprzeda- 
nia pies ceter-gordon.13599

Cuknia ładna lila i szara do sprzedania.— 
wNowogrodzka 37—6, do 4-ej.______ 13186
Tanio do sprzedania: kredens orzechowy, 

dwie etażerki, stolik chiński, żardinierka.—
Nowogrodzka A» 20, stróż wskaże. 13152

Letnie mieszkanie, kolonja do sprzedania z 
małem gospodarstwom, zapewniająca do
chód i przyjemności wiejskie. Wiadomość: 

Leopoldyna 21, mieszk. 9.____________ 13301

Dzierżawa! Tylko posiadacze rs. 7000, bez 
pośrednictwa, mogą traktować o długoletnią 
donację z inwentarzami. Elektoralna Aś 49, 

mieszk 11. 13476
Folwark dzierżawiony, zawierający blisko 

20 włók, odstąpię; kontrakt na lat 10, z wa
runkiem dalszej dzierżawy, gospodarstwo w 
porządku, warunki dzierżawy dogodne. Bliż
sza wiadomość pod adresem: J. Stefański, 
przez Łosice, gubernja siedlecka, w Fłosko- 
wie. 13198

Maszyna Singera dobrze szyjąca za 30 rs. 
Itlziota 41, m. 17. 12524

Maszyny do szycia używane Wellera od 16 
rs. z gwarancją sprzedaje zakład mecha
niczny Frankowskiego i Grymskiego, Nowy- 

Świat 61. 13480

Wózek dziecinny, mało używany, do sprze- 
■n dania. Sienna 26, m. 6. 13180 
Wałach gniady pięcioletni pociągowy do 

sprzedania. Litewska 6, do 11 rano. 18584

Z powodu wyjazdu są do sprzedania meble 
kryte żółtą materją jedwabną z portjęrami, 
otomana z dwoma fotelami, umywalnia mar

murowa, dwie szafki nocne, tualeta, firanki, 
lampy, kredens, stół jadalny, miedź kuchen
na etc. Hotel Paryski 64. 13576

Pianino amerykańskiej konstrukcji, amery 
kan, koła Jandowe, platforemkę sprzedam.— 
Nowy-Świat 8. 10680

Rower pneumatyczny „Ormonde" do sprze
dania. Rymarska 2. Wiadomość u stró
ża. 13263

Maszyny pięknie szyjące od rs. 15do 110. 
HI Dzika 20, Tagszejn.______ _____ 5647 ___
ar eble tanio. Kompletne urządzenia. Gar- 
Innitury czarne, orzechowe, lustra, rozmaite 
inne meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, 
otomany. Elektoralna -l,\ m. 3. 9946 
Motor gazowy w dobrym stanie, 6—8 koni, 
lllpotrzebny. Tamże do zbycia motor cztero- 
konny. Towarowa 20. 13323

Kawiarnia dobrze procentująca z przyczyny 
braku zdrowia jest do sprzedania. Kapi- 

i tulna 5. 611

pospodarz zamierzający osiąść w Warsza- 
Uwie poszukuje interesu z wkładem rubli kil
ku tysięcy i udziałem w pracy. Wiadomość 
hotel Krakowski M 18, od godziny 2—4, do 
1-go maja.____________________ 13482_____
lionorarjum rs. 200 otrzyma ten, kto może 
Hi ośredmezyć skutecznie w otrzymaniu po
sady zarządzającego, buchaltera lub kasjera. 
Poszukujący, człowiek wykształcony, tech
nik, obeznany specjalnie z kilkoma rodzajami 
fabryk i interesów handlowych, pracować 
może z korzyścią dla właściciela; niewielki 
swój kapitał angażować może do interesu.— 
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski pod 
„Kwiecień 63." 13364

Interes kaucjonowany do sprzedania. Ofer
ty pod „Kaucjonowany" proszę składać w 
kantorze Kurjeia, Plac Teatralny. 13250

PO rs. 7! Najpraktyczniejsze sprężynowe 
materace, zwijane: waldharowe 3, włosia- 
ne 8. Świętokrzyzka 27, Wrotnowski. 12884

Pies oeter-gordon młody do sprzedania.— 
Chłodna J&8, m. 4. 12773

Parę koni karych 7-letnich, silnej budowy, 
klacz i wałacha oraz lando i faeton sprze
dam. Świętokrzyzka łfi 13. 13148

Rower ramowy, gumy dęte, w dobrym sta- 
nie. Freta 16, m. 24. 13149

U rzeźbiarza żardinierki, parawany, półki, 
konsolki, stoliki, ekrany, til. Mokotowska

W 19. 13505

Do sprzedania sklepspożywczo-kolonjaluy 
dobrze prosperujący. Wiadomość: Złota 6, 
mieszkania 19. 12790

Dzierżawa folwarku wkutnowskiem dood- 
stąpionia iaraz na lat 15, zasiewy i inwen
tarze kompletne. Bliższa wialomość J. Cha- 

jęcki, Ostrowy, st. dr. żel W.-13.618

Za rubli 50 są do sprzedania meble jesiono
we w dobrym stanie: kanapa, 6 krzeseł, 2 
fotele i stół. Ulica Włodzimierska 21, m. 7, 

od 10—12 w poł,  13345

Intere*ia liandl. imajątk.
Apteczny skład w Warszawie sprzedam.— 
AOferty w kautorzo Kurjera pod „Okazyj
ne kupno". 9861

Otomana dobrze zrobiona włosem wysłana 
niedrogo do sprzedania, Chłodna 6, mie
szkania 17. 13484

Para klaczy szpakowatych 4-letnich, raso
wych, sprowadzonych ze wsi do sprzedania.

Wiadomość ul. Ceglana A- 4.13511 Dom dwupiętrowy w środku miasta położo
ny za rs. 7,000 do sprzedania. Wiadomość: 
Leszno 18, mieszkania 38.____________ 11055

Dom tanio sprzedam na dogodnych warun- 
kach. Praga, Wiosenna Jf» 11.12045

Jest do odstąpienia ogród owocowy wmie
ście Warszawie, na dogodnych warunkach. 
Adres: Plac św. Aleksandra A» 13, w składzie 

mąki.________________________ 12764_____
Kawiarnia do sprzedania z powodu wyja- 

zdu. Próżna M 5.__________13138______
Kawiarnia dawno istniejąca do sprzedania, 

ulica Freta Jft 49. 13418

Meble różne, garnitury, otomany własnego 
wyrobu, tanio. Krakowskie-Przedmiośoie

As 44, wprost hotelu Europejskiego, A. Tar
nowski. ___ _________________ 13129_____
Mebli garnitur pluszem kryty 90 rs. Piękna

A« 5, m. 8. 13184

Dom z oficyną i ogrodem jest do sprzedania 
w cenie około 2 tysiące rubli, w m. Płoń
sku. Wiadomość: Nowe-Miasto At 19, miesz

kania 6. 12709

Do sprzedania sklep spożywczy w dobrym 
punkcie, tanio. Wiadomość: kiosk, Elekto
ralna, obok św. Ducba. 13225

Dom narożny na jednej z głównych ulic, e- 
legancko postawiony, do sprzedania. Wia
domość u p. rejenta Chodeckiego, w gmachu 

sądowym. 12850

Rower pneumatyczny bardzo mocny prawie 
nowy. Wspólna 50, m. 2.____13519

Rower pneumatyczny angielski w dobrym 
stanie tanio do sprzedania. Klub cyklistów, 
Obożna, u Wawrzyńca._________ 13466

Rower zupełnie nowy sprzedam. Leopoldy. 
na Aś 23, m. 1,____________ 13240

Rower pneumatyczny mało używany za rs.
80 do sprzedania. Karmelicka 1, m. 2, od

10 ej do 4-ej. 13488

■pydłarnia do sprzedania za rs. 650. Tam- 
lliże szafa sklepowa do legumin. Ulica Zło- 
ta Ai 33.  12736

Na pewną gwarancję potrzeba kilkaset ru
bli. W procencie mieszkanie, życie, opieka, 
u osoby sumiennej. Oferty składać w Kurje- 

rze dla „Sumienność”. 13558

Na dogodnych warunkach sprzedani skład 
węgli oraz drzewa. Mokotowska A° 55. 13600

Na fabrykę, warsztaty, etc., do sprzedania 
posesja na Śzmulowiźnie z odpowiedniemi 
zabudowaniami i doskonałą wodą. Wiado

mość Aleja Jerozolimska A» 8 (róg Solca), « 
właściciela domu, do 10-ej zrana i od 3 do 5 
po południu. 13468

Od 1,000 do 3,000 rs. poszukuje się jako po
życzki do wzmocnienia interesu handlowe
go na prowincji. Ofiaruje się za wygodzeuie 

procent lub skromne utrzymanie z opieką, 
albo przypuszczenie do czynności i zysków. 
Tymczasowej wiadomości udzieli Śłonowski, 
Wierzbowa 9. 13420
ngródek restauracyjny do wynajęcia zaraz, 
Usklep z mieszkaniem od iw. Jana. Długa 
16 26,_____________ _ _______ >13163_______
Facht stu krów jost do wypuszczenia.—

Szczegóły w Strzyżowie pod Hrubieszo
wem, giibernji lubelskiej, lub Oboźna 5, mie
szkania 2. 11320
poszusiąję kupna domu od 60,000 do 100,000 
I rubii, bez posreduiotwa. Oferty szczegóło
we proszę składać w Kurjerze Warszawskim 
pod ,Ł. 45,000." ____________ 13215
potrzebny jest motor gazowy- używany, 
I lecz w- dobrym stanie, o sile dwóch koni.— 
Oferty p;d lit. P. ,J. w kantorze Knrjera 
W trszuwskieg ■ w Łodzi, 6ol.t

Flace 'ó. ne. puste i z budynkami, w okolicy
Gęsiej i Niskiej, są do sprzedania na bar

dzo dogodnych warunkach. Wiadomość u ad
wokata Swiderskiego, Kapucyńska 13, po- 
między godz. 5—7 po poł.  13159 
Pralnia do sprzedania za przystępną cenę, 

egzystująca lat 0, z powodu zmiany intere- 
su. 'Tamka Al 48._______ 13213
Potrzebna suma rs. 2,400 na 8%, na trzeci

numer hypoteki. Oferty składać proszę: 
Nowy-Świat A; 52, m. 6. 13410
poszukuję piekarni wmieście prowincjonąl- 
i nem, z obrotem od 15,000 do 20,000 rs. ro
cznie. Wiadomość; Nowakowski, ulica Złota

59- _______________ 13565
rlac obszerny na Starej Pradze do sprzeda- 
I nia. Wiadomość: Leszno 18, m. 38. 11054

RS. 8,000 do ulokowania razem lub częściowo 
na dom w Warszawie. Wiadomość: Grzy
bowska 41, m. 12, od 10—4-ej. 11742

RS. 4000 potrzeba na pierwszy numer
po Towarzystwie kredytów em na dom w 

Warszawie zaraz. Wiadomość w kjosku róg 
Długiej i Wązkiej. 13467

Rs. 1,500 snma nielemiego na czas dłuższy
do umieszczenia na pierwszy numer hypo- 

teki miejskiej. Pańska 21, ni. 1. 13489
nestauracja egzystująca lat 15, z całem u- 
lirządzeniem do sprzedania za bardzo przy
stępną cenę, faktycznie dobrze prosperująca, 
lokal bardzo fani, wygodny i obszerny. Wia
domość: ulica Bracka domu AS 25, w sklepie 
wiktuałów,___________________ 13Q07_____
RS. 25,000 i 8,u00 do wypożyczenia na domy 

w Warszawie. Wiadomość: ul, Żórawia 36, 
m.25, od 3 do 5-ej.____________ 13251
Sklep spożywczo-kolonjalno-dystrybucyjny 

do odstąpienia. Wiadomość na miejscu, 
W spólna 20.____________________ 12845
ęklep spożywczy w dobrym punkcie do 
Osprzedania w każdym czasie. Swiętokrzy- 
ska 19._______________________ 12737
ęklep mączny, dobrze procentujący, do od- 
Ostąpienia na przystępnych warunkach.— 
W i a d o mość na miejscu, ul. Sowia A; 1. 11713 
O kle pik wiktuałów do sprzedania. Ul. Pię- 
Okna Jft 49.____________________ 13158

Sprzedaje się kolonja Śielce A» 18 za rogat
ką belwederską, 373,000 łokci kw., w cało
ści lub częściowo, dogodna do budowy fabry

ki, komunikacja tramwajowa. Wiadomość ho
tel Europejski Jfe 174, o 4-ej. 13617 
ć przedam kawiarnię, wiadomość róg Kar- 
Omelickiej i Nowolipia w kjosku.____ 612
rklep spoźywczo-dystrybncyjny do sprzeda- 
Unia, dobrze procentujący. Wiadomość Sol- 
na Ał 11.______________________13543_____
Sklep spożywczy jest do sprzedania, przyno

szący utrzymanie rodzinie, komorne tanie.
Wiadomość w kjosku na ul. Chłodnej wprost 
Białej,______________ ________ 13581_____
Oklep spożywozo-piśmienny sprzedam tanio, 
wkomorne tanie Wiad. Wilcza 21. 13602
rklepik do sprzedania za przystępi ą cenę 
OKrcchmalna 65._____________ 13513______
Sklep spożywczo-dystry bueyjuy, punkt do

bry, mieszkanie wygodne i tanie. Wiado
mość skład tabaczny róg Chłodnej i Żelaznej 
Al 23.________________________ 13537

Sprzedam jeden ze swoich handlów win 
i towarów kolonjalnych lub zamienię na nie
ruchomość z dopłatą. ’ Oferty przyjmuje Ku

rjer Warszawski O. H, 1335Ż
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Od 30-tu kopiejek ubieram kapelusze,prędko 
i gustownie. Pracownia kw iatów: Nowy*

pokój duży, balkon, meble, usługa, obiad, do
8 wynajęcia. Chmielna 10, m. 4. 13209

nbiady prywatne. Nakrycie eleganckie. Od 
wgodziny drugiej do piątej, pierwsze piętro. ‘

13286
nokój, meble, samowar, pościel, obsługa 
ropał. Mazowiecka 11, mieszkania 19. 12774

rŁiady prywatne. Wiadomość w kiosk® 
Vprzy rogu ulicy Chmielnej i Zielnej. 13572

Kuźnia do wynajęcia od 1 lipca. Grójecka
25, m. 3, za rogatką Jerozolimską. 13408

■marszałkowska 84. Sklepy i lokale po
IU2, 3 15 pokoi do wynajęcia od 1-go lip
ca. Dom skanalizowany. 12507

(Ann Owies. Sprzedaż hurtowa i detal*' 
I UUUczna, Marszałkowska 111. 12576

Dwa pokoje umeblowane, oddzielne, wygo- 
dne. Usługa, samowar. Smolna 17—2. 13614

Od 1-go lipca do wynajęcia: 2, 3, 4, 7 pokoi, 
kuchnie, przedpokoje, wygody, od 240—620 
rui ii. Sienna 23.  12829

nokój do najęcia, Foksal JT» 7,—może być z
■ całodziennem życiem.13603

Letnie mieszkanie w obszernym ogrodzie, 
położonym nad rzeką, składające się z od
dzielnych willi lub mniejszych lokali w ce

nach: 300,200,150,100. Wiadomość w Skier
niewicach u właścicielki Henrich. 12153

F oszukuję mieszkania w okolicy Nowego-
Światu lub Marszałkowskiej, z 5 lub 6-u 

pokojów, koniecznie z dwoma frontowemi 
wejściami, prócz kuchennego, parter, lub pier
wsze piętro. Oferty składać w Kurjerze dla 
S. S. S. 13237

p.biady prywatne po 25 kop, 
U Elektoralna 4, m. 11, parter. ' 13183

Pomieszczenie dlaprzyzwoitej'kobiety— 
kwartalnie, miesięcznie, tygodniowo. Złota 
38, m. 15. 13027

Potrzebne mieszkanie, złożone z 8—9 pokoi, 
w ładnym domu, z wszelkiemi wygodami, 
wanną, pokojem dla służby, nie wyżej jak 2-e 

piętro, w okolicach Saskiego ogrodu. Wiado
mość: ulica Królewska Jfs 6, mieszkania 5, do 
18 kwietnia. 13556

i rzyjmują się do roboty suknie, bluzki, p®" 
’ lerynki dla dorosłych i dzieci; tamże potrZ®' 
bna podręczna. Hoża 64, ni. 13. 13196

Za 50 rs. za Belwederską 3 pokoje, obok 
stacji,—400 prętów ogrodu do wynajęcia.

Miodowa 13, m. 17.12801

Jest do wynajęcia od maja pokój umeblowa
ny-, z usługą. Plac św. Aleksandra 8. Dy- 
itrybucja Wodzyńskiej. 13179

Na lato do wynajęcia w willi Duchnica na
15 wiorście -zosą od Warszawy do Błonia- 

wiorsta od szosy, od stacji Pruszków 3 wior
sty, pałacyk murowany w ogrodzie z 10 po 
koi, kuchnia, spiżarnia, piwnica, wozownia, 
stajnia. Szczegóły ulica Rymarska J5 5, u 
szwajcara. 12589

pokój obszerny na parterze, z osobnem wej- 
I ścieni, do najęcia, może być z usługą i ca
łodziennem życiem. Miodowa 17, mieszka
nia 14. 13615

nbiady prywatne, w domu inteligentnej r®*
Udziny. Złota Jw 25, m. 21.______ 13526

pomniki granitowe w różnych kształtach i 
I kolorach, posiada gotowe i wykonywa, l'° 
cenach bardzo umiarkowanych, zakład arty' 
styczno-rzeźbiarski i kamieniarski, Andrzej* 
Prószyńskiego, art.-rzoźbiarza, przy- ul*®/ 
Wolskiej M 14, dom władny. 13595^

W komis poszukuję płaszczyki dziecino® 
eleganckie, kapturki, czapki i robo’y z*' 
częto ręczne, jako to: pantofle, serwetki, r®! 

duszki. Czysta 8, sklep norymberski. 1351®

Do wynajęcia duży i mały pokoje razem 
lub oddzielnie. Mogą być umeblowane. 
Smolna 23, m. 2. 12445

nnn FS- Jostzaraz do ulokowania na 
ID,U U Upierwszy po Towarzystwie numer 
nieruchomości warszawskiej. Wiadomość u 
adwokata Swiderskiego, Kapucyńska 13, po- 
między godz. 5-7 po poł.  13160

Letnie mieszkania do wynajęcia, 8 wiorst 
od Warszawy, las, kąpiel, komunikacja 
ułatwiona, produkta na miejscu. Hoża 5, 

m. 12. 12746

IJ, agazyn M-me Flora, z dniem 8 kwietnia 
Wi 1894 r. przeniesionym został na Senatorską 
Jii 26, mieszkania 14, do znacznie powiększo- 
nego lokalu.12741

Magrody rs. 25. W d. 12-ym b. m. pornię- 
Rdzy 1 a 2-gą idąc przez podwórze ze skle
pu do mieszkania został zgubiony pugilares 
duży, skórzany, zawierający przeszło sto ru
bli, bilet na broń, oraz rozmaite notatki. 
Łaskawy znalazca raczy takowy odnieść do 
sklepu jubilerskiego W. Mielczarskiego, Se
natorska .V? 10, za powyższą nagrodą. 13442

roszuikuję mieszkania na kantor, zaraz lub 
I od 1 lipca, złożonego z 4-ch do 5-u pokoi, 
na parterze, składu około 250 i placu około 
1,000 łokci kwadratowych. Oferty z opisaniem 
i ceną, proszę składać: Wilcza 26A, mieszka
nia- 13. 13495

■Magazyn Maison Mercere przyjmuje ka- 
Hlpelnsze do przerabiania, pióra do farby i 
fryzowanie—przytein wyucza strojów w kró
tkim czasie. Nowy-Swiat 20. 13102

łż je wsi Lipinach, odległej o jedną wior- 
Wstę od stacji Wołomin kolei petersbur
skiej, są do wynajęcia różne letnio mieszka
nia, dostawa produktów zapewniona, konie 
na pociągi: ranny i popołudniowy oczekują 
na stacji. Bliższa wiadomość na miejscu 
w Lipinach.13318

Letnie mieszkanie przy stacji Grodzisk. ' 
Wiadomość: Marszałkowska 121. W. Stapf. 

13156

eleganckie 2 pokoje, przedpokój, łazienka 
Lz prysznicem i waterklozet, na 1-m piętrze, 
od frontu, widue, wysokie i suche, z powodu 
wyjazdu do najęcia od 1 maja. Leszno 27.

 13162

ekój do wynajęcia z meblami, zamowarem 
i usługą. Wiadomość: hotel Saski M 131 

 13574

Rtiieszkanie umeblowane z pięciu pokoi, z 
III wszelkiemi wygodami, do wynajęcia od 
Imaja. Jerozolimska 68, mieszkania 1, par
ter-13151

nokój słoneczny o dwóch oknach, umeblowa- 
I ny, pierwsze piętro, front. Może być z ca
łodziennem wykwintnem utrzymaniem. Mar- 
szalkowska 123, m. 9. 13285_____

Pracownia sukien i okryć damskich Mari* 
Schesz, Nowy-Swiat 44, wykończa najśwież' 
sze fasony podług żurnali paryzkich. po cen*® 

umiarkowanej. 12755 „

Matnki wiejskie, młode, ze świeżym pokar
mem do umieszczenia w kantorze Zawi- 
stowskiego. Zgoda róg Złotej M 2. 12Z23

Letnie mieszkanie przy kolei nadwiślań
skiej, przystanek Palenica, dwa pokoje, 
kuchnia, przedpokój w lesie sosnowym, o- 

gród owocowy, za cenę przystępną. Wieś 
Aleksandrów, u pana Fańskiego, dwie wior
sty od stacji. Furmanki na każde zawoła
nie. 13485

A Wróblewski i S-ka zakład przewozo- 
.wy, Trębacka 13, Filja Nowy-Świat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli. 483r

6000 rs. do wypożyczenia na dobrą miejską 
bypotekę. Wiadomość Miodowa 11, kance- 
larja rejenta Normarka. 13533

pokój do odnajęcia dla przyzwoitej kobiety, 
r za rs. 6 miesięcznie. Chłodna 56, mieszka
nia 36. 13594

200 rs. sklep z towarem i urządzeniem na
tychmiast do sprzedania. Wiadomość kjosk 
Bracka róg Chmielnej.13518

Fraga, Brzeska 21, m. 8. Nowootworzo*19 
pracownia sukien i okryć damskich. He**' 
ryka K._____________ 13500 .

Ważne dla osób nie prowadzących kuch***'
Obiady table d'hote od 2—4-ej. Chmiel*1* 

21. 10777 .

W drukarni Kurjera warszawskiego. •— Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). I jHoanojieiio ĘemypoK) Bapiuaiia 2 (14) AnpiiS 1894 r*
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

Letnie mieszkanie świeżo odnowione w ko- 
lonji Sielce -Ni 18 za rogatką belwederską 
do wynajęcia. Wiadomość na miejscu. 13616 

Letnie mieszkanie do wynajęcia. Bliższe 
szczegóły: Złota 43, sklep mączny. 614r

Z powodu wyjazdu upraszam o wykup®' 
nie roboty w przeciągu dwóch tygodni 
Truszkowski, Długa Jfi 5.  13191^Letnie mieszkanie z wygodami, składające 

się. z pałacyku, ogród duży blizko lasów, 
w okolicy Grójca. Wiadomość: Nowogrodz- 

ka 24, sklep spożywczy.____________ 13577
Letnie mieszkanie we wsi Nowe, jedna mi

la od Kutna, dom w ogrodzie. Wiado- 
mość na miejscu. Wszystkie wygody. 13607

Zakład cukierniczy, dobrze procedujący do 
odstąpienia, warunki przystępne. Kiosk, 
róg Senatorskiej i Miodowej. 12Ć87 Świat 54, dawniej 62. Jak również polecam 

wielki dobór kwiatów. 13256
Akrycia damskie, kostjumy angielskie, arna- 
Vzonki, artystyczna pracownia wykonywa. 
Krój europejsko-amerykański. Marszałków- 
ska 104. — Juljusz. 13451

Zaginął dowód depozytowy z d. 15-go ma.’* 
1891-go r. M 5,701 na przyjęte w kas*® 
Tow. kred. m. Warszawy listy zastawne rs- 

8,400, znalazca złoży podpisanemu, lub w dj" 
rekcji Tow. kr. m. Warszawy, ostrzeżeń** 
poczynione, wrazie nie odzyskania w ciąg® 
miesiąca, żądanem będzie wydanie nowe?® 
dowodu, unieważnienie zaginionego. A.Trzcin' 
ski. 13535^ 
Zakład organmistrzowski i specjalny skła^ 

nut do arystonów E. Weit Krakowski®- 
Przedmieście 69, przyjmuje wszelkie rep1*' 
racje arystonów, szkatułek samogrającycl** 
Manopanów i t. p. z gwarancją dobrego w/' 
konania. 11093

nbiady zdrowia, od 2-ej do 5-ej, Marsza!* J 
U ko wska 123, mieszkania 9. Menu urozmai- f 
cone. Cena niewielka, potraw cztery i kaw* * 
za pół rubelka. 12602 Jj

Letnie mieszkania w domu obywatelskim: 
całkowite utrzymanie, zdiowa lesista miej
scowość, pomieszczenia suche, wygodne, ku

charz dobry, kąpiele na miejscu, poczta te
legraf codzioń. Bliższo objaśnienia: reda
kcja Gazety Sądowej, Złota 44, od 4-ej do 
6-ej.  11592
Letnie mieszkania wśród lasu sosnowego 

dr. Koralkiewicza, l’/2 wiorsty od stacji 
Wołomin drogi potersb., kąpiel rzeccna. do- ! 
stawa żywności zapewniona. Najdogodniej 
zwiedzać pociągiem między godz. 4 a 8-mą 
wieczorem. 12899

f asony papierowe sukien, okryć i dżin in
i’ nych, przyjmuje zamówienia na picekaniu 
szkoła kroju i szycia Skwareckiej. Plac św. 
Aleksandra 14. 12409
rabryka parasoli, parasolek, poleci t ikowe 
F po cenach przystępnych, przyjmuje pokry
cia, reparacje. Królewska 23, wprost ogro
du. 12207  
Kolczyk złoty w kształcie kółka, z bąbel

kiem, perełkami, rubinem, zgubiono 12-go 
kwietnia, przechodząc ulicą Grzybowską za 
Żelazną-Bramę. Łaskawy znalazca zwróci za 
dobrą nagrodą: Świętokrzyzka 7, mieszka
nia 15. 13627

Kalinowska Helena dnia 12 kwietnia zagi
nęła bez żadnego śladu, z ulicy Swiętojer- 
skiej 14, m. 51. 13605  

Leszno, zgubiona torebka czarna, a w niej 
termometr i woreczek zawierający 10 rubli 

z kopiejkami, koronka i różaniec, który sta
nowiły pamiątkę. Łaskawy znalazca raczy od- 
dać za nagrodą. Leszno 52, m. 7. 13551

apartament umeblowany do wynajęcia od 
Hmaja. Jerozolimska 80, m. 7. Obejrzeć mo- 
żna od 1—4.__________________12896_____
Do wynajęcia od 1 lipca r. b. różne lokale, 

w nowo-wybudowanym domu, z wszelkiemi 
wygodami. Leszno As 88, u właściciela do
mu. 11744

Letnie mieszkanie: trzy pokoje, kuchnia, 
ogród, Dębe-Wielkie, przystanek kolei te- 
respolskiej. Umowa we dworze, lub Swięto- 

krzyzka 48, mieszkania 3; tamże pokój z u- 
sługą. 31169

Na lato do wynajęcia w majątku Ołtarzew. 
na 17-ej wiorście od Warszawy, przy szo. 
sie, za rogatkami wolskiemi, dworek w o gro. 

dzie, złożony z 10-iu pokojów z kuchnią, spi 
żarnią, piwnicą wygodną; nabiał na miejscu. 
Szczegóły: Rymarska Jfi5, u szwajcara. 12588

Oklep wędlin w dobrym punkcie do sprzeda- 
wnia. U), Niska 57, m. 26._____ 13445
Wznieście powiatowem Brzezinach, blisko 

kolei wiedeńskiej, jest do sprzedania dom 
parterowy z oficyną, ogrodem i stajniami. 
Bliższa wiadomość Krakowskie-Przedmieście 
■JS 14, Dłutek. 13557

W Grodzisku, vis-a-vis dworca, tanio do 
sprzedania 36,600 łokci kw. placu w cało' 
ści lub częściowo. Wiadomość u miejscowego 

szwajcara kl. 2-ej lub p. Perzanowskiego 
Skierniewice dom Gejzlera.616 potrzebną jest od św. Jana stajnia na 8 ko- 

I ni, wraz z wozownią, w środku miasta. Ofer
ty proszę składać w kantorze Kurjera „Wo
zownia/__________________ 13150_______
Pokoi osiem z wszelkiemi wygodami do wy- 

najęcia, Wiejska Jl» 3, od 1 lipca. 13163

Zaraz umeblowany, elegancki pokój przy 
familji. Szkolna 5. ni. 15.13279

Letnie mieszkania.

Ciechocinek lokale pożądne, snche, ume
blowane w parku przy źródle na lato i 
sezony, Złota 34, mieszkania 2, od 3-ej do 

5-ej.  _______   11595
pztery wiorsty od Tłuszcza w Dębinkiich 
Uietnie mieszkania do wynajęcia. 12437 
Do wynajęcia na lotnio mieszkanie lub 

rocznie willa Piotrówka, stacja Płudy, 
przystanek altana kolei nadwiślańskiej, pięć 
pokoi, weranda i kuchnia na parterze, trzy 
pokoje na piętrze, stajnia, wozownia, piwni
ca, lodownia, ogród warzywny i owocowy. 
M iadomość: Wiltza 8, u Wallmana. 11698 
Do wynajęcia w dobrach „Cisie" letnie 

mieszkania w pośród lasu, umeblowane, 
suche, obszerne pokoje z werendami, kąpiel 
i wszelkie wygody, prowianty codziennie do
starczano. Jedna wiorsta od stacji Dęby 
kolei terespolskiej, konie do dyspozycji. 
Wiadomość: Miodowa As 19, m. 7 lub na 
miejscu. 12295
A la rodzin pragnących spokoju letnio mie- 
Liszkanie blizko Warszawy, w domu muro
wanym w ogrodzie owocowym blizko lasu, 
w okolicy zdrowej na dogodnych warunkach. 
Wiadomość: Morantowicz, Długa J6 43. 13479

Do wynajęcia od 8 maja dwa pokoje urno- 
blowana. Chmielna 47.____ 13534_____

Dwa pokoje do odstąpienia przez maj i czor- 
wiec. Długa 57, u adwokata. 13475

C rzechodząc onegdaj Nalewkami zgubi®- 
• no pierścień szmaragdowy z brylantan**' 
Łaskawy znalazca zechce zwrócić tenże, N*- 
lewki, hotel Wrocławski do szwajcara t* 
sowitem wynagrodzeniem. Upraszam pJJ' 
jubilerów i lombardy o zwrócenie uwag*- 

13529 __
Pracownia bielizny specjalnie męzkiej, krój 

paryzki, wykończenie dokładne, moż.li«'*9 
tanio. Aleja Jerozolimska Jw 25—17. 13539^, 
Frzyjmują się suknie do roboty od rs. 2- 

Chłodna 56, ni. 36. 13593

Lokale tabryczuo z siłą pary, piwnice i piec 
cukierniczy do wynajęcia. Grzybowska 55.

________ _______________ 13503

Lodownia do wynajęcia. Ul. Krochmalna 
Jii 48.____________________ 13155

Lokal po szkole, składający się z obszer
nych sal, do wynajęcia w całości lub od
dzielnie, od 1 lipca r. b. Leszno M 88, u wła- 

ściciela domu.  11743

Lokal, składający się z 6 iu pokoi z bal- 
konem, przedpokoju, pasażu i kuchni na 
I-em piętrze w domu J(i 11-ty przy ulicy 

Chmielnej do wynajęcia od 1-go lipca r. b., 
cena rs. 750.  12436
jp.ieszkanie z 8-iu pokoi ze wszelkiemi 
lit wygo darni na parterze do wynajęcia od 
1-go lipca. Wiadomość u stróża Bagatela 

6-ty, od 12 do 2-ej i od 4 do 6-ej godz. 
Tamże jest letnie mieszkanie w ogrodzie: 
5 pokoi i osobny budynek na warsztat sto- 
larski lub ślusarski. 12957

Marszałkowska 123, m. 9.
nbiady prywatne. Złota 30, m. 13. Tamże 
U wózek dziecinny do sprzedania. 13550

ępecjalna piekarnia sucharków i herbat*’*' 
Oków, Obezna 9, poleca pp. handlujący**1 
miejscowym i prowincjonalnym, wyboro*® 
gatunki herbatników i sucharków, ceny iiaJ' 
przystępniejsze, wysełka na zaliczenie (nac* 
nahmej. 12165
r kiep Róży Lobelio dnia 15 b. m. przeni®* 
1 siony zostaje na nlicę Czystą .M 8. 12138

łomackia U- Fabryka strusich piór J' 
Hałaczkiowicz. Mam honor zawiadomić S*1 

Publiczność, że filja fabryki mojej przy ul*' 
ćy Wierzbowej w hotelu Angielskim z ®' 
8 kwietnia została zwiniętą. Fabryka zaś z®' 
stała znacznie powiększona i zaopatrzona * 
najświeższe nowości paiyzkie. Przyjmuj 
pióra, wachlarze i plumarze do prania, farby 
i fryzowania, gwarantuję nie zniszczenie tyci** 
że. Specjalność farba do danej próbki. F®' 
lecam również kwiaty paryzkie MagazU 
nom i pracowniom możliwe ustępstwa. Ce**/ 
nizkie. 586r 
Wyżymaczki naprawia renomowany zakł*** 

mechaniczny specjalnie, z wszelką dokł*' 
dnością,, najtaniej, gwajanąja roczna. Chmiel' 
na 49. 12895

Krawaciarstwa wyuczam gruntowni*
Kurs 4 rs. Złota 46, m. 20,______ 11498

Maj większa w Warszawie fabryka stempl 
Hkauczukowych M. Fiszmann. NalewŁ 
21- 507r

Stąjnia na 4 konie, wozownia, zaraz do wy
najęcia; tamże kareta dwu-osobowu do 
sprzedania. Instytutowa 10. 13501

oklep z 2-ma obszernemi piwnicami, przy 
Oulicy Koziej Jfi 1, do wynajęcia. Wiadomość 
u rządcy domu.________________ 613r_____
Zaraz pokój kawalerski, z meblami lub bez.

Pańska 86. 13136

Zaraz! do 1-go lipca, potrzebny warsztat na 
wyroby metalowe o 2-ch.lub 3-ch oknach, 
może być z kantorem osobnym. Oferty zło

żyć w kantorze Kurjera pod „Warsztat." 
13492

Zaraz do wynajęcia 2 pokoje i kuchnia. Mo- 
kotów V> 33, wiadomość mioszk. V 4. 13453

A* uniesienia rozmaita 
akuszerka b. starsza przytułku położnicze- 
ft go, felczerka i massażystka, przyjmuje panie 
na słabość i kurację. Zapewnia wszelkie do
godności gwarantujące zdrowie. Żelazna 44, 
m. 10.______ ________________ 12471

Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy 
bez meldunku. Udziela porad swojej spe
cjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji. 

Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne, wspólne z wszelkiemi nowo- 
czesnemi dogodnościami. Leszno 22. 1089 >

Akuszerka Karpińska przyjmuje panie na 
słabość lub na kurację, bez legitymacji, z 
umieszczeniem dziecka od 15 rubli. Klekto- 

ralna 19,_____________________ 8733_____
Czystość, wygoda, praktyczność. Kuchnie 

gazowe kompletne, najnowszego systemu. 
Zakłady gazowe wydzierżawiają tanio. Cena 
gazu do gotowania nu tych kuchniach powtór. 
nie została zniżoną. Obejrzeć mężna w skle
pie zakł dów gazowych: Senatorska 8. 13293 
Dnia 11-go kwietnia zginęła suka ponter- 

ka (biała w żółto łaty). Odprowadzający 
na Krakowskie Przedmieście Jfi 61, do stró
ża, otrzyma rs. 3,_____________13472_____
fortepian wydzierżawiam godzinami, niie- 
1 sięcznie, najprzystępniej, strojenia. Nowy- 
Swiat 1. .Strzelecki. 13276


